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مدیر حمل  و نقل و ترافیک شهرداری فردیس:

فلکه پنجم فردیس به تقاطع تبدیل می شود 8 صفحه تمام رنگی

ارائه مشاوره در خصوص راهکارهای سازمانی شبکه
تامین تجهیزات مختلف شبکه 

طراحی شبکه و دیتاسنتر مطابق با استانداردهای بین المللی
ارائه خدمات اینترنت پر سرعت به صورت ارائه خدمات پهنای باند wireless و 

خدمات تکمیلی آن

اینترنت فقط

شماره تماس:    ۷۴۴۹۶ ۰۲۱    -    ۳۵۶۹ ۰۲۶

۷

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد مشخصات مندرج در جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به مدت سه سال شمسی  واگذار نماید:

1- سپرده شرکت در تجدید مزایده به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 
- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد.

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر شعبه عظیمیه.
2- برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
4- مبلغ 300/000 ریال بابت هزینه خرید هر یک از اسناد مزایده به حساب شماره 100100100261 بانک شهر شعبه عظیمیه واریز و  واصل فیش 

واریزي به امورپیمانهاي سازمان ارائه نمایند.
5- متقاضیان جهت خرید اسناد مزایده از تاریخ نشر این آگهی به مدت ده روز می توانند در ساعت اداری به امورقراردادهای سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج  واقع - عظیمیه- ضلع شمالي میدان استقلال- طبقه اول دفتر امور پیمانها مراجعه و یا با شماره تلفن 

32540303 )026( تماس مراجعه نمایند.
6- محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: دبیرخانه سازمان می باشد.

7- مهلت ارائه و تحویل اسناد: حداکثر 10 روز کاری از تاریخ درج آگهی می باشد.
8-  داشتن معرفی نامه همراه مهر و امضاء مدیر عامل شرکت هنگام خرید اسناد مزایده الزامی می باشد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است .
10- مالیات بر ارزش افزوده به عهده مستاجـر بوده و به مبلغ کل قرارداد اضافـه خواهد شد.

11- هزینـه چاپ  دو آگهـی  توامان و کارشناسی رسمی دادگستـری به عهده برنـده مزایـده می باشد.

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

آگهی  مزایده  شماره   ۲۶  - ۹۷
شهرداری کرجاجاره فست فود و اجاره بوفه

سازمان سیما، منظر و فضای سبزشهری

  روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداري کرج
Park.Karaj.ir  

آدرسقیمت پایه اجاره  ماهیانه موضوع  مزایدهردیف

کرج - واقع در کرج جهانشهر - ضلع جنوبی پارک تنیس باغ فاتح 39/000/000 ریال اجاره فست فود به مساحت 38 مترمربع  1

کرج - میدان آزادگان - ابتدای خیابان برغان روبروی دادسرا ودادگاه 15/000/000 ریال اجاره بوفه به مساحت 9 مترمربع 2
عمومی وانقلاب شهرستان کرج پارک ایثارگران 

جناب آقای ایرج عبدالملکی
بدینوسیله انتصاب حضرتعالی را به عنوان مسئول دفتر حوزه ریاست سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان البرز تبریک عرض نموده، از خداوند منان 

برای جنابعالی در این سمت توفیق و سربلندی روز افزون مسئلت دارم.
موفق و پیروز باشید

روزنامه دنیای هوادار

آب ، کیمیای این روزهای جنوب

کسی هست خونین شهر را یاری دهد؟

22:30

»سه شیرها« به دنبال اثبات !

18:30

روایتی تازه از دفتر جنگ و صلح

0 - 2

»دینامیت قرمز«  خنثی شد!

مقتدر و بی رحم مثل »سلسائو«

1 - 1
(2 - 3)

میرزاجانپور:  همسرم 
هم به ایتالیا می آید

برانکو:  افتخار می کنم 
کروات هستم

امان از حافظه کوتاه ما ایرانیان  

»معترضم«؛ پس هستم!
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واردات  متخلفان  معرفی  برای  رئیس جمهوری 
خودرو  صنعت  در  توزیع  یا  و  غیرقانونی 

ضرب الاجل تعیین کرد.
در پی تخلف اعلام شده از سوی مراجع نظارتی 
مبنی بر ثبت سفارش و واردات بیش از 6400 
دریافت  و  قانونی،  غیر  مسیرهای  از  خودرو 
مصرف  و  مردم  نارضایتی  بر  مبنی  گزارشهایی 
گذاری  قیمت  یا  و  توزیع  نحوه  از  کنندگان 
محصولات خودروسازان داخلی؛ حجت الاسلام 
رئیس جمهور  روحانی  حسن  دکتر  والمسلمین 
هر  با  مقابله  و  شفافیت  لزوم  بر  تاکید  ضمن 
گونه فساد، به دکتر شریعتمداری وزیر صنعت، 
معدن و تجارت دستور داد تا ظرف 15 روز هر 

دو موضوع را بررسی و چنانچه هر گونه تخلفی 
به  سریعتر  چه  هر  را  متخلفان  گرفته،  صورت 

مردم و دستگاه قضایی معرفی کند.

آمار  ملی  اداره  رسمی  گزارش  اساس  بر 
چین، این کشور بیش از 30 درصد از رشد 
اقتصادی دنیا را در سال 2017 میلادی به 

خود اختصاص داده است.
این آمار در حالی منتشر می شود که چین 
رویارویی  دوره  وارد یک  تدریج  به  آمریکا  و 
نشان  پکن می خواهد  و  اند  اقتصادی شده 
دهد نقش بی بدیلی در رشد اقتصادی دنیا 
تجارت  »چرخه  کشور  این  بر  فشار  و  دارد 

جهان را مختل می کند«.
این  خارجی  تجارت  ساختار  در  اصلاحات 
کشور در این سال موجب شد تا چین شرایط 

بسیار خوبی را در این عرصه ایجاد کند.

کرده  تاکید  چین  بازرگانی  وزارت  همزمان 
است حراست بهتر از محیط زیست، بهره وری 
درست و منطقی تر از منابع، افزایش آگاهی 
و دانش تولید کنندگان داخلی، موجب بهبود 

شرایط تجارت بین المللی شده است.
تنوع بخشیدن به کالاها، تولید اقلام کیفی تر، 
استفاده از فناوری های پیشرفته و هوشمند، 
با  امور تحقیقاتی مرتبط  سرمایه گذاری در 
تجارت بین الملل و شناخت بهتر بازار جهانی 
این قدرت را به چین داده است که تجارت 
و  باشد  داشته  الملل  بین  حوزه  در  بهتری 
بتواند همچنان موتور محرکه اقتصاد جهانی 

باشد.

رئیس بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی تصمیمی 
برای افزایش نرخ سود بانکی ندارد.

نشست  در  حضورش  درباره  سیف  اله  ولی 
اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
با اعضای کمیسیون  گفت: در نشست مشترک 
اقتصادی مجلس گزارشی از عملکرد و تصمیمات 

ارزی بانک مرکزی به نمایندگان ارائه شد.
4 گروه کالایی برای تامین ارز در نظر گرفته شده 
است که بر این اساس ارز کالاهای اساسی و مهم 
با استفاده از ارز حاصل از فروش نفت تامین می 

شود.
که  شود  می  بینی  پیش  اینکه  به  اشاره  با  وی 
قیمت سکه منطقی شود، تصریح کرد: براساس 

فروش  پیش  های طلای  سکه  ها  ریزی  برنامه 
شده می تواند تبدیل به گواهی سپرده شود تا در 

بورس  گواهی سپرده، معامله شود.

توضیح سیف درباره احتمال افزایش نرخ سود بانکی30 درصد رشد اقتصادی دنیا به چین اختصاص یافتضرب الاجل ۱۵ روزه روحانی برای شریعتمداری

روزی به نام شبکه اجتماعی
روزگاری که تیره تر می شود!

تیلدا حسینی
»شبکه های  نام  به  روزی  که  بود   2010 سال  ژوئن  سی ام 
اجتماعی« نام گذاری شد. روزی برای یادآوری و شناخت نقش  
شبکه های اجتماعی و تأثیر بیشتر فضای مجازی در ارتباطات 
جهانی. اینکه در طول این هفت سالی که از نام گذاری این روز 
گذشته است، چه قدر بینش ما نسبت به فضای مجازی تغییر 
کرده است، بحث اصلی این یادداشت نیست که قصد ما پرداختن 
به موضوعی فراتر و وسیع تر از این مقوله است! این که واقعاً در 
است  قرار  و  بودیم  دنبال چه هستیم؟ چه  مجازی  فضای  این 
و  فردی  درون  تغییرات  انتظار  آن  نام گذاری  با  که  بشویم  چه 

اجتماعی داریم.
فضای مجازی در ایران بار اجتماعی مضاعفی را به دوش می کشد 
چرا که از دنیایی مملو از سایه های تفکیک جنسیتی در جامعه ای 
که پرهیز و حذر خط اصلی و پررنگ میان زن و مرد است ناگهان 
وارد فضایی می شویم که هرکسی به خود اجازه می دهد با قصد 
یا بی غرض از خطی به نام حریم تعدی کرده و چه با پیام های 
شخصی و چه با پیام هایی که به  عنوان کامنت یا نظر شخصی پای 
پستی می گذارد، توهین و دلخوری بکارد تا روزی دل شکستگی 

و بی آبرویی جمع کند.
باوجودی که قصد بزرگنمایی مشکلات و نشان دادن آن روی 
بد فضا و اپلیکشین های مجازی را نداریم اما لازم است گاهی 
نیمرخی از بخش تاریک جامعه ارائه کنیم، شاید کمی به خود 
بیاییم. به ویژه در مورد قشر بانوان که نه  تنها در دنیای واقعی با 
انواع چالش ها و مشکلات روبرو هستند که در فضای مجازی نیز 

با بسیاری از توهین ها دست به گریبان هستند. 
خیابانی  متلک پرانی های  و  دوستانه  محافل  جوک های  دامنه 
دهه های دور که به فضای مجازی راه یافت، خانواده ها را بیشتر از 
پیش نگران کرد. فضای مجازی با همه گستردگی فرا کشوری اش 
گاه در یک نقطه یا بر سر یک موضوع چنان قفل می شود که 
دچار  که سهواً  بدشانس  یا حتی  نامدار  افراد  ترافیک صفحات 
و  توهین آمیز  پست های  انواع  آماج  آن چنان  شده اند  لغزشی 
گزینه  بستن  جز  راهی  که  می گیرد  قرار  نامطلوب  افتراءهای 
نظرات یا حتی صفحه شخصی نیست. درحالی که در دنیای واقعی 
اصلًا مردم این گونه بی پروا نسبت به یکدیگر رفتار نمی کنند و 
حتی کوچک ترین بی احترامی به حریم یکدیگر را بدون پاسخ 
نمی گذارند! و به  ویژه در مورد برخورد با بانوان بسیار محتاط تر 
شبکه های  نام  به  روزی  یادآوری  با  شاید  هستند.  باغیرت تر  و 
اجتماعی لازم باشد مرور و یا مقایسه ای کوتاه داشته باشیم بر 
آنچه در طول این سال ها بر ما گذشته است تا حداقل اگر دلمان 
برای دیگران نمی سوزد کمی با خود مهربان تر باشیم و بی جهت 
دنیای  مبهم  و  لغزنده  فضای  در  را  خویش  زندگی  امن  حریم 

مجازی به مخاطره نیندازیم.

معاون اول قوه قضاییه مطرح کرد؛
  شناسایی و تعقیب متخلفان بازار سکه 

و ارز در دستور کار قرار گیرد 
حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: ریاست قوه قضاییه به 
دادستان کل کشور، همه دادستان ها به خصوص دادستان 
و  امنیتی  نیرو های  کمک  با  که  دادند  دستور  تهران 
انتظامی، مسئله ارز و سکه را رصد، پیگیری و تعقیب و 
افراد را شناسایی کرده و حتماً در این خصوص دولت را 

کمک کنند.
ایلنا، حجت الاسلام  از   نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه با اشاره به موضوعات 
به  قضایی  عالی  مسئولان  امروز  جلسه  در  شده  مطرح 
بررسی بحث تلاطم ارز و سکه اشاره و اظهار کرد: یکی از 
موضوعات مطرح شده تلاطمی بود که در چند هفته اخیر 
در مورد بحث ارز و سکه در جامعه مطرح شده است که 
ریاست قوه قضاییه قبلًا در این زمینه دستور داده بودند و 

مجددا در مورد آن تأکید کردند. 
وی افزود: بر این اساس بازرسی کل کشور، دادستان کل 
کشور و دادستان تهران به اقداماتی که در این خصوص 
داشته اند، اشاره کرده و جمع بندی صورت گرفت و ریاست 
دادستان ها  همه  و  کشور  کل  دادستان  به  قضاییه  قوه 
کمک  با  که  دادند  دستور  تهران  دادستان  به خصوص 
و  سکه  و  ارز  مسئله  حتماً  انتظامی،  و  امنیتی  نیرو های 
مسائلی که بخشی از آن کار افراد متخلف است، را رصد، 
پیگیری و تعقیب و افراد را شناسایی کرده و حتماً در این 

خصوص دولت را کمک کنند. 
بعد،  مسئله  کرد:  تصریح  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام 
بحث کسانی است که ارز چهار هزار و دویست تومانی برای 
واردات کالا های موردنظر دولت دریافت کرده اند و احیاناً 
این زمینه تخلفاتی صورت گرفته است که اخیراً هم  در 
زمینه  این  در  کشور  بازرسی کل  که  منتشرشده  لیستی 
و  داشت  هم صحبتی  کشور  کل  دادستان  و  داد  گزارشی 
به تفصیل  موضوع  این  خصوص  در  دیگر  اعضای  برخی 

صحبت هایی داشتند و در این رابطه جمع بندی شد.

یادداشت

خبـر

به  البرز  استان  بانوان  و  خانواده  کارگروه 
همت دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
البرز و با حضور »فریبا نظری پورکیایی« 
مشاور امور بانوان و خانواده وزارت کشور 
سالن  در  مربوطه  مسئولان  از  جمعی  و 

شهدای دولت برگزار شد. 
اهم موضوعات دستور جلسه این کارگروه 
اقوام،  و  لباس  جشنواره  برگزاری  حول 
تولیدکنندگان  از  حمایت  نمایشگاه 
داخلی، جشن روز دختر  و برگزاری هر 
پیروزی  باشکوه تر  چهلمین سالگرد  چه 
دنیای  گزارش  به  بود.  اسلامی  انقلاب 
خانواده  و  بانوان  امور  مشاور  هوادار؛ 
برگزاری  به  اشاره  ضمن  کشور  وزارت 
مشکلات  به  رسیدگی  و  بررسی  جلسه 
زنان زندانی در استان البرز که با حضور 
از  برخی  و  مردم نهاد  تشکل های  اعضای 
میلاد  سالن  در  استانداری  کل  مدیران 
برگزار شده بود، گفت: با توجه به وجود 
زندان های متعدد در البرز به ویژه دو زندان 
زندان«  در  محبوس  »زنان  موضوع  ملی 
و »زنان و خانواده زندانیان« بیش از هر 
مقوله دیگری در البرز چالش برانگیز شده 
این  امر  مسئولان  است  لازم  که  است 
موضوع را در اهم اولویت های خویش قرار 

دهند. 
وی زمینه بازگشت سالم زنان زندانی به 
جامعه و کاهش آسیب ها، اشتغال مولد، 
و  ساختار  تقویت  با  مرتبط  برنامه های 
زنان  با حوزه  مرتبط  توان افزایی خدمات 
مشارکت های  جلب  ضرورت  خانواده،  و 
تقویت  راستای  در  مردمی  و  فرابخشی 
خانواده،  و  زنان  توان افزایی  سازوکارهای 
ضرورت ارتقای فرهنگ حمایت از خانواده 
زندانیان را اهم اولویت هایی دانست که در 
بود.  شده  پرداخته  آن ها  به  نشست  این 
فریبا نظری کار در حوزه زنان را امری فرا 
بخشی، فراجناحی و غیرسیاسی دانست و 
خاطرنشان کرد اگر نگاهی به جز این باشد، 
به مطالبات زنان و خانواده در سطح کشور 
ظلم خواهد شد. وی با تأکید ویژه دولت 
که  در جلساتی  نگاه گفت: حتی  این  بر 
با فراکسیون زنان مجلس داریم و باوجود 
تضارب آرایی که با آنان وجود دارد، به این 
نقطه اشتراک رسیده ایم که ساحت کار در 
از هرگونه شائبه سیاسی  را  بانوان  حوزه 
حفظ کنیم که اگر جز این باشد به شدت 

آسیب زا خواهد بود. 

برگزاری نمایشگاه و جشنواره ملی 
لباس اقوام

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری 
استاندار  حمایت  از  تقدیر  ضمن  البرز 
محترم البرز در تحقق سهم 30 درصدی 
گفت:  دولتی  مناصب  از  زنان  مدیریت 
استاندار البرز با نگاه وسیع و کلان خویش 
برداشتن  و  بانوان  جایگاه  ارتقای  در 
سقف های شیشه ای بسیار تلاش کرده اند 
سه  انتصاب  در  را  آن  عینی  مصداق  که 
بانو در سطح مدیریت کلان در استانداری 
البرز شاهد هستیم. مریم اسماعیلی فرد 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه لباس که با 
هشتک لباس ایرانی و نشاط ملی اطلاع 
نمایشگاه  این  گفت:  شد،  خواهد  رسانی 
با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی 
به ویژه بانوان استان از 21 تا 30 تیر در 

سالن نژاد فلاح کرج برگزار می شود. 
وی مراسم افتتاحیه این نمایشگاه را روز 
حجاب  و  عفاف  روز  با  هم زمان  تیر   21
برنامه ریزی  طبق  گفت:  و  کرد  اعلام 
این  در  داریم  تصمیم  گرفته  صورت 
یعنی  کلیدی  محور  سه  به  نمایشگاه 
هویت  با  لباس  فاخر  طرح  از  حمایت 
لباس های  و  اقوام  تنوع  معرفی  ایرانی، 
کالای  از  حمایت  شعار  تحقق  و  محلی 
ایرانی بپردازیم. وی ضمن اعلام این خبر 
نمایشگاه  این  ظرفیت  از  درصد   40 که 
از  است،  استان  تولیدکنندگان  خاص 
همکاری اتحادیه های پوشاک تشکر کرد 
اداری  مختلف  دستگاه های  با  گفت:  و 
رایزنی های مهمی صورت گرفته است تا 
از ظرفیت امور بانوان هر ارگان در جهت 
نمایشگاه  این  پربارتر  چه  هر  برگزاری 
استفاده کرد. اسماعیلی فرد با بیان اینکه 
تالار  در  تیر  نمایشگاه 31  این  اختتامیه 

از 10  و  شده  برگزار  فلاح  نژاد  شهیدان 
برای  مناسب  محلی  لباس  فاخر  طرح 
محیط بیرون و کار رونمایی خواهد شد، 
از برگزاری مسابقات طراحی تا دوخت در 

حین برگزاری این نمایشگاه خبر داد.   
میلاد  جشن  برگزاری  از  همچنین  وی 
روز  و  سلام  علیها  معصومه  حضرت 
داشت:  اظهار  و  داد  خبر  دختران  ملی 
مقامات  با  گرفته  صورت  رایزنی های  با 
کشوری مقرر شده است، این جشن روز 
ابتکار، معاون  با حضور معصومه  تیر   23
و  جمهوری   ریاست  خانواده  و  زنان 
نشاط  هدف  با  کشوری  ویژه  میهمانان 
نژاد  شهیدان  تالار  در  جامعه،  در  افزایی 

فلاح برگزار شود. 
اسماعیلی فرد در مورد جزئیات این برنامه 
کمک   با  هستیم  درصدد  داشت:  اظهار 
اداری  دستگاه های  بانوان  امور  بخش 
مختلف  زمینه های  در  شاخص  دختران 
از  و  شناسایی  را   .. و  ورزشی  فرهنگی، 
آن ها تجلیل کنیم. وی افزود: در بخشی 
از این تجلیل مقررشده است از دختران 
همت  و  تلاش  با  که  ایثارگری  بانوان  و 
خویش علاوه بر مدال صبر و ایثارگری به 
موفقیت های شاخصی در جامعه رسیده اند 

نیز تقدیر شود. 
زمینه نشاط خانوادگی و اجتماعی 

فراهم شود
ضمن  نشست  این  در  نیز  البرز  استاندار 
گفت:  خانواده  والای  مقام  به  نهادن  ارج 
در نظام جمهوری اسلامی هر جا  سخن 
از بانوان آمده است، به »بانوان و خانواده« 
اشاره  شده است که نشانگر اهمیت جایگاه 
خانواده است و تلاش ما نیز این است که 
حضور مثمر ثمر بانوان در جامعه ذره ای 
وارد  خدشه ای  جایگاه  و  کرامت  این  به 

در فضای  بیان خلأ موجود  با  نکند. وی 
صورت  انتصاباتی  بارها  گفت:  بانوان  کار 
می گیرد و افرادی برحسب شایستگی های 
می  انتصاب  و  انتخاب  پستی  برای  خود 
شوند اما آنچنان جریان ساز نمی شود، در 
حالی که وقتی بانویی برای احراز شغلی 
اطلاع  کرات  به  خبر  می شود،  معرفی 
رسانی می شود که این امر نشانگر  یک 
خلأ جدی در این حوزه است.  محمدعلی 
چهلمین  برگزاری  به  تأکید  با  نجفی 
گفت:  اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد 
با توجه به تحرکات وسیعی که از سوی 
استکبار جهانی در منطقه صورت می گیرد 
تا اندیشه های منحوس خود را در جامعه 
و  نظر  دقت  با  است  لازم  کنند،  پیاده 
باشکوه تر  چه  هر  در  بیشتری  هوشیاری 

این مراسم تلاش شود. 
بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی
از  جزئیاتی  همچنین  مراسم  این  در 
برگزاری چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
درکارگروه  شد  مقرر  و  بررسی  اسلامی 
مربوطه از حضور بانوان نیز استفاده شود. 
این مورد  حجت الاسلام روحی یزدی در 
چهلمین  بزرگداشت  ستاد  داشت:  اظهار 
»افتخار  شعار  با  انقلاب  پیروزی  سال 
ستاد  در  آینده«  به  امید  گذشته،  به 
وظایف  شرح  و  شده  تشکیل  کشور  کل 
و  کارگروه ها  با  ستاد  سازمانی  چارت  و 
وی  است.  شده  تعیین  مشخص  اعضای 
البرز تنها استانی است که  با بیان اینکه 
جای  به  بومی سازی  هدف  به  توجه  با 
12 کارگروه دارای 14 کارگروه است که 
بالطبع اعضای آن نیز از 21 به 23 عضو 
ارتقاء یافته، ابراز امیدواری کرد از پتانسیل 

بانوان در این کارگروه ها استفاده شود. 

و  استانی  مسئولان  از  جمعی  حضور  با 
معاونان نهاد کتابخانه های عمومی کشور، 
هراتی،  احمدعلی  معارفه  و  تکریم  آئین 
مدیرکل کتابخانه های استان البرز برگزار 

شد.
از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش   به 
کتابخانه های  کل  اداره  عمومی  روابط 
خیر  حضور  با  البرز،  استان  عمومی 
سیاسی  معاونت  سرپرست  ترخانی  اله 
معاون  متولیان  امین  استانداری،  امنیتی 
اطلاعات  فناوری  و  پژوهش  برنامه ریزی، 
مهدی  کتابخانه های کشور،  نهاد عمومی 
و  کتابخانه ها  توسعه  معاون  رمضانی 
مدیرکل  محمدزاده  نهاد،  کتاب خوانی 
و جمعی  نهاد  استان های  و  مجلس  امور 
نهاد  و  استانی  مدیران  و  مسئولین  از 
کتابخانه ها آئین تکریم و معارفه مدیرکل 
کتابخانه های استان البرز در سالن آمفی 
برگزار  امیرکبیر،  عمومی  کتابخانه  تئاتر 
معاون  متولیان  امین  مراسم،  این  شد.در 
اطلاعات  فناوری  و  پژوهش  برنامه ریزی، 
ضمن  کشور  کتابخانه های  عمومی  نهاد 
اداره  از  زحمات آقای برزگری در  تشکر 
گفت:  البرز  استان  کتابخانه های  کل 
آقای  حضور  ماه  شش  در  که  آرامشی 
استان  عمومی  کتابخانه های  در  برزگری 

برقرار بود، قابل تقدیر است. 
وی با بیان اینکه در برخی مسائل فرهنگی 
کتابخوانی  و  کتاب  مبحث  در  ویزه  به 

مظلوم  کرج  و  البرز  مثل  کلان شهرهایی 
مسائلی  و  مشکلات  شده اند،گفت:  واقع 
وجود دارد که با عنایت مسئولان استانی 

ان شاء الله برطرف خواهد شد. 
فناوری  و  پژوهش  برنامه ریزی،  معاون 
کتابخانه های  عمومی  نهاد  اطلاعات 
فرهنگی  وضعیت  به  اشاره  ضمن  کشور 
کلان شهرها گفت: با بررسی استانداردهای  
بهره برداری از کتابخانه ها به ازای هر 100 
نفر 8 مترمربع فضای کتابخانه باید وجود 
کلان شهرهای  در  متأسفانه  باشد.  داشته 

تا 0.7  است که  این سرانه بین 0.3  ما 
برازنده کلان شهرهای ما نیست.

وی ادامه داد: یکی از اولویت های ما افزایش 
سرانه های کتابخانه ها در کلان شهرها می 
باشد. افزایش سرانه کتابخانه در آموزش، 
فرهنگ، حوزه سلامت و بر همه حوزه های 

پیرامونی در جامعه تأثیر دارد.
متولیان گفت: ان شاء الله با پیگیری های 
افزایش سرانه  ما شاهد  استانی  مقام های 

فضای کتابخانه های استان البرز باشیم.
ترخانی معاون سیاسی  اله  ادامه خیر  در 

به  اشاره  با  البرز  استانداری  امنیتی 
و  آموزش  در  هراتی  علی  احمد  سابقه 
مجازی  فضای  به  توجه  گفت:  پرورش 
مطالعه  عدم  زمینه  در  که  آسیب هایی  و 
در کشور ایجاد شده است، توجه بیش از 

پیش به کتابخانه ها را نشان می دهد. 
آسیب های  به  توجه  داد:  ادامه  ترخانی 
تحقیق  و  مطالعه  بستر  از  اجتماعی 
این موضوع نقش کتابخانه ها  و  می گذرد 

را برجسته می کند.
استان  مدیرکل جدید  هراتی  احمدعلی   
استان در  ارتقاء سرانه مطالعه  نیز گفت: 
بخش نرم افزاری با همت طلایه داران این 
عرصه که همکاران  کتابدار در کتابخانه ها 
و ادارات هستند، صورت خواهد پذیرفت 
و در بخش سخت افزاری همت مسئولان 
بخش های  در  استانی  مدیران  و  کشوری 

متفاوت را می طلبد.
امر  در  استان  راه  نقشه  به  اشاره  با  وی 
کتاب خوانی گفت: فرهنگ مطالعه در دین 
اسلام جایگاه خاصی دارد چرا که معجزه 
پیامبر اسلام کتاب است. وی افزود: باید 
توجه داشت که مسیر توسعه و پیشرفت از 

کتاب و کتاب خوانی است.
کتاب خوانی  اهمیت  بر  تأکید  با  هراتی 
تصریح کرد: امروز نقش مهم کتاب خوانی 
نادیده  نباید  را  فرهنگ  در  کتابخانه ها  و 
مراکز  به  را  کتابخانه ها  باید  و  گرفت 

فرهنگی تبدیل کرد.

مشاور امور بانوان و خانواده وزارت کشور:

 کار در حوزه زنان امری فرا بخشی، فراجناحی
 و غیرسیاسی است

 ترامپ: شرکت های اروپایی که
 با ایران کار کنند،کاملاً تحریم می شوند

صورت  در  را  اروپایی اش  متحدان  آمریکا  رئیس جمهوری 
پایبندی به توافق هسته ای با ایران تهدید کرد.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که آمریکا 
شرکت های اروپایی را که با ایران به تجارت بپردازند را کاملًا 
نیوز  فاکس  با شبکه  تحریم خواهد کرد.ترامپ در گفتگو 
گفت که شرکت های اروپایی در نتیجه خارج شدن آمریکا از 
توافق هسته ای با ایران با عواقبی مواجه خواهند شد.ترامپ به 
دلیل اعمال تعرفه های سنگین بر واردات فولاد، آلومینیوم و 
محصولات دیگر بر اتحادیه اروپا، کانادا، مکزیک و کشورهای 
جمهوری خواهان،  سوی  از  گسترده  انتقادات  با  دیگر 
دموکرات ها و رهبران کشورهای دیگر مواجه شده است.این 
تصمیمات ترامپ با واکنش های تلافی جویانه از طرف رهبران 

کشورهای دیگر مواجه شده است.

 معصوم: حمله به صندوق های رأی
 با هدف فتنه انگیزی انجام شده است

رأی  صندوق های  به  حمله  که  گفت  عراق  رئیس جمهور 
باهدف فتنه انگیزی انجام شده است.

فؤاد معصوم رئیس جمهور عراق حملات تروریستی به محل 
نگهداری صندوق های رأی در شهر کرکوک را که منجر به 

زخمی شدن شماری از نیروهای امنیتی شد، محکوم کرد.
دفتر معصوم در بیانیه ای اعلام کرد که این جنایت زشت 
که با هدف فتنه انگیزی صورت گرفته، بر عمیق بودن کینه 
گروه های تروریستی علیه مردم و کشور ما دلالت می کند.
نگهداری  محل  به  تروریستی  حمله  می افزاید:  بیانیه  این 
که  است  این  بیانگر  کرکوک  شهر  در  رأی  صندوق های 
اخلافی،  ارزش های  ساده ترین  برای  تروریستی  گروه های 
انتحاری  از حمله  عراق  نظامی  نیستند.منابع  قائل  ارزشی 
به محل نگهداری صندوق های رأی گیری در شمال عراق 
خبر دادند که در این حمله به صندوق ها آسیبی نرسید اما 

بیمارستان کرکوک اعلام کرد که 20 نفر زخمی شده اند.

الحوثی: تصمیم بلژیک، سیلی سیاسی 
به عربستان است

رئیس کمیته عالی انقلابی یمن از تصمیم بلژیک مبنی بر 
ممنوعیت فروش سلاح به عربستان استقبال کرد.

محمدعلی الحوثی رئیس کمیته عالی انقلابی یمن گفت که 
تصمیم بلژیک مبنی بر ممنوعیت فروش سلاح به عربستان، 
اقدامی مثبت است. وی این اقدام بلژیک را به مثابه سیلی 
سیاسی به عربستان دانست.دادگاه  عالی اداری بلژیک روز 
شنبه حکم فسخ یک طرفه معامله فروش سلاح شرکت »افِ 
انِ هرستال« به عربستان را صادر کرد.این در حالی است 
که عربستان در سال 2015میلادی قراردادی 575 میلیون 

یورویی برای خرید سلاح از این کارخانه امضاء کرده بود.

کانادا هم وارد جنگ تجاری با آمریکا شد؛

 اعمال ۱3 میلیارد دلار تعرفه بر 
صادرات آمریکایی

کانادا از اعمال 13 میلیارد دلار تعرفه به کالاهای آمریکایی 
خبر داد.کانادا اعلام کرد که در راستای تلافی تعرفه های اعمال 
شده از سوی آمریکا به آلومینیوم و فولاد کانادا، این کشور نیز 
13 میلیارد دلار تعرفه بر صادرات آمریکایی اعمال خواهد 
کرد.سی. ان. ان گزارش داد که 40 شرکت آمریکایی با تعرفه 
25 درصدی کانادا مواجه خواهند بود. 10 درصد تعرفه بر 
بیش از 80 محصول آمریکایی ازجمله تافی و دانه های قهوه 
اعمال خواهد شد.وزیر خارجه کانادا گفت که کشورش در 
مقابل آمریکا چاره ای جز تلافی نداشته و مجبور شده است 

تعرفه های گمرکی بر محصولات آمریکایی را وضع کند.

واکنش ظریف به ادعای رسانه های 
غربی درباره بازداشت دیپلمات ایرانی

را در  ایرانی  ایران خبر دستگیری چند  امور خارجه  وزیر 
فرانسه  در  تروریستی  اقدام  برای  توطئه  جرم  به  بلژیک 
رد کرده و آمادگی تهران برای کشف حقیقت پشت پرده 
در  ایران  خارجه  کرد.وزیر  اعلام  را  فریب«  »عملیات  این 
پیامی توئیتری در روز دوشنبه به خبر منتشر شده توسط 
رسانه های غربی مبنی بر دستگیری دو ایرانی توسط پلیس 
محل  در  گذاری  بمب  انجام  برای  تلاش  جرم  به  بلژیک 
کنفرانس گروه تروریستی مجاهدین خلق در فرانسه واکنش 
نشان داد.ظریف با اشاره به شروع سفر رئیس جمهور ایران به 
سوئیس و اتریش نوشت: »چقدر جالب: همین که ما سفر در 
سطح رئیس جمهور را به اروپا آغاز کردیم، )گزارشی منتشر 
شد که( ظاهرا عملیاتی ایرانی اتفاق افتاده و توطئه گران آن 

دستگیر شده اند. 

اخبار بین الملل

با حضور مقامات استانی و معاونین نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛

آئین تکریم و معارفه مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان البرز  برگزار شد

ساعت کار ادارات و دستگاه های اجرایی استان البرز به دلیل افزایش 
دما و مدیریت بهینه مصرف انرژی در این استان تغییر کرد.با عنایت 
به تداوم شرایط خاص جوی و همچنین اثربخشی فوق العاده در 
در  اعمال شده  کاری  ساعات  انرژی  مصرف  کاهش  خصوص 

تاریخ های 10 و 97/4/11 با موافقت استاندار محترم تمدید شد. 
بر اساس این اطلاعیه ساعت کاری ادارات به استثناء بانک ها و مراکز 
خدمات رسان در استان البرز از سه شنبه 12 تا 31 تیرماه سال 

جاری از ساعت 6:30 صبح تا 13:30 ظهر تعیین شد.

ساعت کاری ادارات دولتی البرز تغییرکرد
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خون  حیوانی  »عقرب« 
بدان  این  است.  سرد 
می  که  است  معنی 
بدن  حرارت  درجه  تواند 
کند  تنظیم  را  خودش 
محیط  درجه  به  که 
زندگی اش بستگی دارد؛ 
که  است  دلیل  همین  به 
اگر با آتش محاصره شود بدن خود را گرم می 
کند که این باعث از دست رفتن سریع آب بدن 
آنچه  به عبارتی  انقباض دم عقرب می شود.  و 
داخل  مواد  تا  شود  می  باعث  افتد  می  اتفاق 
بدن آن تبخیر شود و سر عقرب بر داخل بدن 
خودش فرو برود و بدنش به شکل »آرک« در 
می آید و سرانجام می میرد. در راستای همین 
حقیقت ساده علمی یک باور افسانه ای شهری یا 
روستایی تاکید دارد هنگامی که عقرب در خطر 
است و خود را در معرض شدیدترین بلایا می 
به عنوان مثال وقتی در محاصره آتش  بیند - 
قرار دارد! - برای جلوگیری از درد و رنج سرش 
را داخل بدن خود می برد و خویش را نیز می 

زند و دست به خودکشی می زند! 
بی شباهت نیست این افسانه قدیمی به سرنوشت و 
ماجرای خیلی از پیشکسوتان، مفسران و کارشناسان 
فوتبالی حال حاضر کشورمان. نگارنده عقیده دارد که 
هر انسانی به لحاظ »چهره«، »خصوصیات اخلاقی« 
برخی  به  های خاصی  برخی »صفات« شباهت  و 
حیوانات دارد؛ این نه به معنای پایین آوردن شان 
انسانی آدم هاست و نه ضایع کردن حق حیوانات! 
در دو قسمت قبل به ترتیب از »تفاوت مدل تیم 
های برانکو و کی روش« در دو جام جهانی، اشاره ای 
گذرا به درگیری های داخلی تیم ملی در جام جهانی 
2006 آلمان، بی انصافی برخی »کارنشناسان« صدا 
و سیما - که دیگر دلم رضایت نمی دهد که برچسب 
ملی را به ادامه آن بچسبانم -، خشکیده شدن ریشه 
بازیکن سالاری، نگاهی بر 3 سال اول حضور کی 
روش در تیم ملی ایران ) سال های 90 تا 93 ( و... 
نوشتیم. حال مانند چند شماره قبلی، پیش از نتیجه 
گیری چند ارجاع کوتاه به وقایع تاریخی فوتبالی مان 
خواهیم پرداخت. از بررسی پدیده ای چون »علی 
کریمی« و بررسی کلی »نتایج کارلوس کی روش در 

تیم ملی ایران«. 

 »معترضَم«؛ پس هستم!
بی رودربایستی. بدون کوچکترین تعارفی. از »علی 
کریمی« صحبت می کنیم. هشتِ همیشه شاکی 
فوتبال ایران. مردی که در مستطیل سبز خارج از 
هرگونه حاشیه های اطرافش، معنای »جادوگری« را 
برای ما هجی می کرد. به قول افشین قطبی:»زمانی 
که او دربیل می زند، احساس می کنم توپ را درون 
جورابش گذاشته است!« حقیقتا و دور از هرگونه 
اما  بود.  اغراقی هم که در نظر بگیریم، همینگونه 
به  قریب  اکثریت  که  او  تا  شد  باعث  چیزی  چه 
اتفاق کارشناسان بر این عقیده پافشاری می کنند 
که به لحاظ علم فوتبالی، تکنیکی و هوش بازیسازی 
چندین پله از دیگر همتایش آقای گل جهان »علی 
دایی« بالاتر قرار دارد؛ اما هیچ گاه به شان، منزلت و 
اعتبار جهانی او حتی نزدیک هم نشد؟ بدیهی است؛ 
در فوتبال روز دنیا برای موفقیت دو حالت بیشتر 
باشی  واقعی  معنای  به  »سوپراستار«  اینکه  ندارد. 
مانند رونالدو یا مسی تا همه با تو مدارا کنند و به 
اصطلاح هوایت را داشته باشند! یا در حالت دوم، 
نرمال و طبیعی اش، چیزی که مهم تر از تکنیک، 
ذهن بازیسازی و بازی خوانی که باید داشته باشی 

سه چیز بسیار مهم تر است. »نظم«، »اخلاق«، »تفکر 
تیمی«. دوران حرفه ای علی کریمی را که در ذهنمان 
مرور می کنیم پر است از لحظات ماندگار فوتبالی اما 
متاسفانه کمتر می توانیم جایی برای این سه فاکتور 
مهم پیدا کنیم. از آن درگیری معروف فوتسالی در 
جام رمضان اواخر دهه هفتاد با علی دایی و قضایای 
»افشین  مربیانش.  همه  تا  گرفته  معروف«  »لایی 
قطبی«، »امیر قلعه نویی«، »علی دایی«، »سعید 
آجرلو«، »برانکو ایوانکوویچ«، »عادل فردوسی پور«، 
»عزیز محمدی«، »مهدی تاج«، »جواد نکونام« و 
»حمید درخشان« و... حالا هم »کارلوس کی روش«!  
کمتر کسی را می توان در این فوتبال مثل »مهدی 
مهدوی کیا« یافت که هم نسل، هم تیمی و به نوعی 
با او همکار بوده باشد و کارشان به درگیری نرسیده 
باشد! مشکل چیست؟ آیا همه عالم و آدم مشکل 
دارند و فقط هشتِ شاکی فوتبال ماست که محق 
است؟ صحبت های او در مورد عزیزمحمدی پس از 
دیدار با استقلال در لیگ برتر را به یاد دارید؟ جادوگر 
گرفت:»او نگذارد تا هرچیزی را که می دانم بگویم؛ 
عزیز محمدی دیگه کیه؟! فوتبال ما خراب است و...« 
به یک هفته نرسید. علی کریمی اظهار شد و ناگهان 

طی مصاحبه ای مشخص شد که افشاگری طوفانی 
این جمله خلاصه شده است:»می  وار جادوگر در 
خواستم بگویم عزیز محمدی خیلی آدم نیکوکاری 
است!« حال چه شده است که پس از گذشت 12 
سال و آن درگیری ها - از لگد به ساک گرفته تا 
صحبت های هواپیما و... - سرمربی کروات تا این حد 
برای او عزیز شده است، نمی دانیم. شما هم دنبال 
چرایی اش نگردید! اما از مدت ها پیش ما منتظر 
های  دلالی  جهت  جادوگر  آقای  مدارک  افشای 
کارلوس کی روش در تیم ملی هستیم! حالا اینکه 
این جنس افشاگری هم قرار است انتهایش مانند 
جریان عزیز محمدی باشد دیگر قضاوت با خودتان...

اگر هم واقعا چیزی است پس چرا کریمی معطل می 
کند؟ این همه مدت چیزی می دانسته و نگفته؟ اگر 
چنین است، آیا چیزی جز »خیانت« را می توان برای 

این عمل جادوگر در نظر گرفت؟

 کارنامه کی روش؛ ثبات در پیشرفت اما...
به لحاظ آمار، وضعیت کارلوس کی روش در نیمکت 
تیم ملی ما مشخص است. او از فروردین ماه سال 90 
تا به امروز در 90 مسابقه هدایت تیم ملی کشورمان 
را عهده دار بوده است. از این بین سهم تیم ملی ما 
آمار خیره کننده 55 پیروزی، 24 مساوی و تنها 11 
شکست طی 7 سال و اندی بوده است. ثبت 168 
گل زده در 90 مسابقه که میانگین 1.86 گل در 
هر مسابقه را به ما می دهد. این میانگین گل زده، 
نسبت به آمار تیم های اروپایی و برخی دیگر از تیم 
های آسیایی آمار جالب توجهی نیست. اساسا چرا 
تیمی که اینقدر آمار مناسبی در ثبت پیروزی و عدم 
شکست دارد اینقدر گل زده پایینی دارد؟ بخشی از 
این به تفکرات »ایزوله« و بیش از حد دفاعی کی 
روش بر می گردد؛ جایی که آمار فوق العاده تنها 53 
گل خورده در 90 مسابقه را از خود بر جای گذاشته 
است. یعنی 0.58 گل در هر بازی. عیان است که 
کارلوس کی روش به لحاظ دفاعی یکی از قدرتمند 
ترین تیم های تاریخ آسیا را ساخته است. آمار و ارقام 
و نمایش تیم در رقابت های مختلف این را به راحتی 
اثبات می کند؛ اما گفتنی است که به همان میزان ما 
و کارشناسان علاقمند به قدرتمندتر شدن تیم ملی 
در فاز هجومی نیز هستیم. فازی که در آن از مهره 
های خوبی بهره مند هستیم و اغراق نیست اگر بر 
»ترافیک« در خط آتش تیم ملی تاکید ورزیم. پس 
زیبنده نیست که با وجود این همه مهره درخشان در 
خط حمله، سبک بازی ما در مقابل تیم های آسیایی 
از »قطر« و »لبنان« گرفته تا »استرالیا« و »ژاپن« 
همانی باشد که مقابل ابرقدرت های جهان است. 

باقی اش بماند برای بعد...

کاسپر اشمایکل بهترین بازیکن دیدار کرواسی-دانمارک
با وجودعملکرد فوق العاده کاسپر اشمایکل و دریافت دو ضربه پنالتی در ضربات پنالتی 

و یک ضربه پنالتی در جریان بازی، دانمارک نتوانست کرواسی را شکست دهد و 
در مرحله یک هشتم نهایی از جام جهانی خداحافظی کرد. گفتنی است که پیتر 

اشمایکل، پدر او و اسطوره منچستریونایتد نیز در ورزشگاه حضور داشت.

نمره متوسط هفته نامه کیکر به علیرضا فغانی
هفته  نامه کیکر در کنار ارزیابی بازیکنان دو تیم آرژانتین و فرانسه، عملکرد داور این 

مسابقه را هم مورد بررسی قرارداد. قضاوت این دیدار برعهده علیرضا فغانی بود که کیکر 
برای داور خوب فوتبال کشورمان نمره 3 را اختصاص داد.گفتنی است مطابق سیستم 

نمره  دهی کیکر، 1 بهترین و 6 ضعیف  ترین نمره است.

سمپائولی، با تیم ملی خداحافظی می کند
به گزارش رسانه آرژانتینی TNT Sports خورخه سمپائولی دیگر سرمربی آرژانتین 

 TNT نخواهد بود، او با اعضای تیم خداحافظی کرده است. هرنان کاستیلو، ژورنالیست
Sports معتقد است سمپائولی پس از دیدار با تاپیا، رئیس فدراسیون آرژانتین با آنها 

قطع همکاری کرده است.

آندرس اینیستا از بازی های ملی خداحافظی کرد
آندرس اینیستا رسما تایید کرد که دیگر برای تیم ملی اسپانیا به میدان نخواهد رفت.

به گزارش مارکا، او پس از شکست اسپانیا مقابل روسیه و حذف از جام جهانی، از 
بازی های ملی نیز اعلام بازنشستگی کرد تا آخرین سال های بازیگری اش را بدون هیچ 

دغدغه ای در ژاپن پشت سر بگذارد.

از تهران تا مسکو
بعضی ها داغشو دوست دارن 

بعد از بررسی های به عمل آمده مربی ایرانی برای 
کمک به توشاک جهت هدایت تراکتورسازی مشخص 
شد و این مربی تصمیم به همکاری با امیرحسین 

پیروانی سرمربی اسبق تیم امید گرفت.
پیروانی در سال 2016 موفق شد بعد از 16 سال تیم 

جوانان ایران را به جام جهانی برساند، شب گذشته 
با  را  خود  جدید  قرارداد  و  یافت  حضور  تبریز  در 

تراکتورسازی تبریز امضا کرد.
پیروانی به زودی در تمرینات تراکتورسازی حضور 

پیدا خواهد کرد.

پیروانی رسما دستیار جان توشاک شد

امان از حافظه کوتاه ما ایرانیان - 3

 »معترضَم«؛ پس هستم!

مهدی تیموری

مقتدر و بی رحم مثل »سلسائو«
ستاره های سلسائو موفق شدند سومین برد متوالی 2 بر صفر 
در جام جهانی را برابر مکزیک جشن بگیرند و به جمع هشت 

تیم برتر صعود کنند. 
تیم ملی برزیل جام جهانی 2018 را با تساوی یک بر یک 
مقابل سوئیس آغاز کرد ولی در ادامه دو برد متوالی 2 بر 
صفر مقابل کاستاریکا و صربستان به دست آورد تا به عنوان 
صدرنشین گروه E راهی مرحله حذفی شود و امروز به مصاف 
مکزیکی برود که در دور اول دو برد برابر آلمان و کره جنوبی 
داشت ولی برابر سوئد شکست خورده بود؛ مکزیکی ها که 
با برتری مقابل مانشافت ها در دیدار اول نخستین شگفتی 
جام را به نام خود ثبت کردند، امروز نتوانستند کاری برابر 
ستاره های سلسائو پیش ببرند و با دو گلی که نیمار و فیرمینو 

به ثمر رساندند، با نتیجه 2 بر صفر شکست خوردند.
شاگردان تیته با پیروزی مقابل مکزیک در مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی باید به مصاف برنده بازی امشب تیم های 
انتظاری در  از  بلژیک و ژاپن بروند. نیمار که نمایش دور 
مرحله گروهی جام جهانی نداشت و تنها یک گل به ثمر 

رسانده بود، امروز در نخستین دیدار دور حذفی برزیل برابر 
مکزیک خوش درخشید و علاوه بر حملات متعددی که 
توانست  اوچوآ همراه می شد،  با واکنش های خوب گیرمو 
گلزنی کند و یک پاس گل بدهد تا بهترین بازیکن سلسائو 
در جریان برتری 2 بر صفر مقابل مکزیک باشد. پایه ریزی 
گل اول تیم برزیل با پاس پشت پای نیمار بود که ویلیان 
را صاحب توپ کرد که او با حرکت به سمت چپ محوطه 
جریمه و پاس به محوطه 6 قدم دو هم تیمی خود را مقابل 
دروازه خالی مکزیک قرار داد که نیمار با تکل گلزنی کرد و 
برزیل را در شروع نیمه دوم پیش انداخت؛ برزیل پس از این 
گل هم می توانست روی موقعیت های دیگری هم به گل 
برسد که در نهایت در واپسین دقایق مسابقه فرناندینیو با 
پاس در عمق نیمار را راه انداخت که او بعد از نفوذ تا محوطه 
جریمه به دنبال گلزنی با شوت زمینی بود که اوچوآ دخالتی 
روی توپ داشت ولی در ادامه فیرمینو مقابل دروازه خالی 
مکزیک موفق به گلزنی شد و تیرخلاص را روانه پیکر »ال 

تری« کرد.

روز: دوشنبه 11 تیر 1397 - ساعت: 18:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  سامارا آره نا - شهر:  سامارا

گل های برزیل:
نیمار )51( - فیرمینو )88(

بهترین  بازیکن: نیمار )برزیل(
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»دینامیت قرمز«  خنثی شد!
کروات ها به لطف درخشش دروازه بان خود توانستند دانمارک 
را در ضربات پنالتی شکست دهند و به مرحله یک چهارم 

نهایی جام جهانی صعود کنند.
تیم ملی کرواسی با اقتدار و کسب سه پیروزی متوالی برابر 
 D نیجریه، آرژانتین و ایسلند  با 9 امتیاز صدرنشین گروه
جام جهانی 2018 شد و به نظر می رسید امشب که به مصاف 
دانمارک، تیم دوم گروه C و البته بدون شکست رفته بود 
کار چندان سختی نداشته باشد ولی شاگردان زلاتکو دالیچ 
به مشکل خوردند و قبل از دقیقه یک دروازه خود را توسط 
ماتیاس یورگنسن باز شده دیدند ولی سه دقیقه بعد ماریو 
مانژوکیچ نتیجه را جبران کرد تا نوید یک بازی پرُ گل را بدهد.

اما نبرد کرواسی و دانمارک به غیر از چهار دقیقه ابتدایی در 
پایان وقت های قانونی گلی به همراه نداشت و در حالی که 
کروات ها در وقت اضافه دوم صاحب پنالتی شدند، اما مودریچ 
نتوانست آن را تبدیل به گل کند و با مهار کاسپر اشمایکل، 

120 دقیقه با تساوی یک بر یک به پایان رسید.
تیم ملی کرواسی با وجود اینکه فرصت برتری در طول بازی 

با درخشش  و  پنالتی  اما در ضربات  بود،  داده  از دست  را 
سوباشیچ، دروازه بان خود موفق شد به برتری 3 بر 2 دست 
پیدا کند و دانمارکی که کاسپر اشمایکل هم درون دروازه اش 
فوق العاده کار کرد و در ضربات پنالتی هم دو مهار داشت 
را شکست دهد تا حریف تیم روسیه در مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی 2018 شود. در نهایت، مانند دیدار ابتدایی 
روز دوم مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی که دو تیم 
اروپایی اسپانیا و روسیه با تساوی یک بر یک در طول 120 
دقیقه، کارشان به ضربات پنالتی کشیده شد، دومین مسابقه 
هم با همین نتیجه به پایان رسید و ضربات پنالتی تعیین 
کننده تیم برنده بود که دروازه بانان بهترین نفرات تیم هایشان 
بودند و سرنوشت بازی را رقم زدند که سوباشیچ برنده جدال 

با اشمایکل شد.
به  می رسید  نظر  به  که  پیش بینی ها  خلاف  هم  کرواسی 
راحتی دانمارک را شکست دهد، به سختی در ضربات پنالتی 
موفق به انجام این کار شد تا به جمع هشت تیم نهایی جام 

جهانی برسد.

منصور صالحی شمس - هر روز با طلوع خورشید و 
هیاهوی کارگران برای رفتن به کوره پزخانه، پسرک 
چشمانش را باز کرده و با نگاهی به اتاق کوچکشان 
به یاد آرزویش از جا بلند می شود.  او هر روز صبح بر 
تله ای از خاک  که از پس آن دود کوره پزخانه به هوا 
بلند می شود می نشیند و چشمان کوچکش خیره 
به جاده می شود. شاید ماشینی بیاید و او به آرزویش 

یعنی دیدن فوتبالیست محبوبش برسد.
برای  روزهاست  کودک  این  جهانبخش،  علیرضا 
دیدنت روزشماری می کند! ما می دانیم که شما 
چقدر مهربان هستید، برای رسیدن این کودک به 
نابسامان  وضعیت  نکنید  دریغ  چیزی  از  آرزویش 
زندگی این کودک شاید با دیدن شما رنگ تازه ای 

بگیرد و زندگی آینده او تحت تاثیر این دیدار دگرگون 
شود. تا فرصت هست این آرزو را به واقعیت تبدیل 

کنید. به امید رسیدن متین به آرزویش...

روز: یک شنبه 10 تیر 1397 - ساعت: 22:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  نیژنی نووگورود - شهر:  نیژنی نووگورود

گل کرواسی: ماریو مانژوکیچ )4(
گل دانمارک: یورگنسن )1(

بهترین  بازیکن: کسپر اشمایکل )دانمارک(
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دالیچ: به ماجراجویی ادامه می دهیم
زلاتکو دالیچ، سرمربی تیم ملی 

کرواسی پس از صعود تیمش 
جام،  برتر  تیم   8 جمع  به 
به  تیمش  که  شد  مدعی 
جام  در  خود  ماجراجویی 

ادامه خواهد داد.
او گفت:»تا این مرحله پیش 

آمدیم ولی برنامه ای برای توقف 
و تلاشی نداریم. تیم ما برای نتیجه بازی کرد 

دست  به  را  شانس  باید  نداشتیم.  کردن  بازی  زیبا  برای 
می آوردیم و بچه ها امشب آن را کسب کردند. بدون شانس، 

هیچ کاری نمی توان در زندگی انجام داد.«
مودریچ در دقیقه 118، پنالتی که به نفع تیمش اعلام شده 
به  را  توپش  پنالتی،  از دست داد ولی در  ضربات  را  بود 
گل تبدیل کرد دالیچ ادامه داد:»او خودش گفت که پنالتی 
را خواهم زد. می توانید تصور کنید که اگر گل نمی زد چه 

اتفاقی رخ می داد ولی مودریچ بازیکن بزرگی است.«

برانکو: افتخار می کنم کروات هستم
پرسپولیس  کروات  سرمربی 

معتقد است تیم ملی کرواسی 
نیمه  در  حضور  توانایی 

نهایی جام جهانی را دارد.
مورد  ایوانکوویچ در  برانکو 
برابر  کرواسی  پیروزی 

دانمارک و صعود به مرحله 
به یک چهارم نهایی جام جهانی 

افتخار  کشورم  ملی  تیم  می کنم گفت:»به 
و دوباره نشان دادیم یکی از بهترین تیم های این تورنمنت 

هستیم.«
و  گذاشتیم  سر  پشت  سختی  خیلی  داد:»بازی  ادامه  او 
نشان دادیم که حتی می توانیم به نیمه نهایی این مسابقات 
صعود کنیم؛ به کروات بودنم خیلی افتخار می کنم و خیلی 
خوشحال هستم که دوستان ایرانی ام اینجا)در کرواسی( در 
کنارم و همراهم بودند و دوست داشتند تیم کرواسی در 

بازی با دانمارک برنده شود.«
اینکه  کرد:»از  عنوان  پرسپولیس  تیم  کروات  سرمربی 
دوستان ایرانی ام علاقه مند به پیروزی کرواسی بودند و از 
این تیم حمایت می کردند، خوشحال هستم؛ همانطور که 
ما کروات ها تا زمانی که ایران در جام جهانی حضور داشت، 

حامی تیم ایران بودیم.«

خبر

آقای جهانبخش،
متین چشم به راه شماست...
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این هم یکی دیگر از آن طنازی های خاص عباس آقا 
در نگارش خاص خودش است! درست زمانی که اوج 
حمله و فشارها به رسانه ها و خبرنگاران از سوی برخی 
مربیان داخلی بر اثر حمایت از کی روش و درخواست 
مردمی و رسانه ای از فدراسیون برای تمدید قرارداد 

او بود که نادر فریادشیران در یک اتهامی سنگین به 
خبرنگاران گفت درپیت! فردای آن روز عباس آقا این 
اتهام را بی جواب نگذاشت و در یک تیتر ماندگار با 
چاشنی طنز نوشت:»ما خبرنگاران درپیت، لابد شما 

هم بردپیت!«

»ما خبرنگاران درپیت، لابد شما هم بردپیت!«

»حقیقت« یا »واقعیت« ورزش ایران
گذر از »چیزی از ارزش های ما

کم نشد«!
سیامک یوسفی- قضاوت در مورد عملکرد تیم ملی موضوعی 
خواهد بود که برای مدت زیادی در محافل ورزشی انجام می 
پذیرد. از نگاه کارشناسانه یا هوادارانه، منطقی یا احساسی که 

بنگریم، نظرات متفاوتی ارائه خواهد شد.
اما واقعیتی که همه ما باید بر سر آن به توافق جمعی برسیم، 
تفکر و یک  تیم، یک نسل، یک فرد، یک  این است که یک 
جام نمیتواند نماینده و عصاره تمام حقایق فوتبال و در تصویر 
بزرگتر ورزش ما باشد. این خاصیت فوتبال است که بردش بسیار 
شیرین تر و باختش از همه ی ورزش های دیگر تلخ تر است. به 
قول پیشکسوت فوتبال ایران جناب حاج رضایی، »فوتبال آینه 
دراماتیک زندگی خود ماست.« اما حقیقت برهنه ورزش ما نباید 

پشت یک حذف غرورآمیز خودش را پنهان کند.
اینکه زیر ساخت ها در ورزش کشور با استانداردهای روز جهانی 
یکسان سازی نشده است، اینکه نمایندگان کشور ما باید مقابل 
حریفانی نتیجه بگیرند که این استانداردها قسمتی از روزمره 
ورزش آن ها است. واقعیت دیگر این است که تنها تیم فوتبال 
مردان ایران نیست که نماینده ما در عرصه های بین المللی است. 
تیم های والیبال، بسکتبال، فوتسال، نمایندگان ما در ورزش های 
انفرادی چه در سطح آسیا و چه در تورنمنت های جهانی همه 
و همه می توانند و لایق هستند که به اندازه تیم ملی فوتبال 

کشورمان باعث افتخار و غرور ما باشند.
ضمن اینکه به هیچ عنوان نباید فراموش کنیم که ورزش مختص 
جنسیت خاصی نیست. بانوان کشور ما در سال های اخیر نشان 
داده اند که با وجود همه محدودیت ها، چه درست و چه غلط، می 
توانند پا به پای آقایان رقابت کنند و افتخار بیافرینند. زمان زیادی 

از قهرمانی تیم فوتسال بانوان کشورمان در آسیا نگذشته است.
اما نکته ای که همه این واقعیت ها را در کنار هم زیر سوال می برد 
این است که چرا نه حذف شدن های آبرومندانه و نه دستاوردهای 
بزرگ در عرصه ورزش باعث نمی شود که امکانات کافی در اختیار 
ورزشکاران ما قرار بگیرد. اینکه تیم فوتبال ما هدفش از صرف 
گل زدن و کمتر گل خوردن، تبدیل به انجام بازی های شجاعانه 
و جسورانه مقابل بهترین های دنیا شده است بیشتر از هر چیز 

مدیون تفکرات و مهندسی سرمربی ای در سطح جهانی است.
اما آیا امکاناتی که ما در اختیار ورزشکارانمان قرار می دهیم، 
زیرساخت هایی که برای پیشرفت آنها فراهم نموده ایم و فرصت 
هایی که جهت محک خوردن در بالاترین سطح برایشان می 

سازیم نیز هم سطح با بهترین ها است؟
کی روش و تیم ملی نشان دادند که ما از مرز این جمله که 

»شکست چیزی از ارزش ما کم نکرده است« گذر کرده ایم.
حال وقت آن رسیده که ارزش ما در پیروزی رقم بخورد. در 

رسیدن...نه در تلاش کردن.

یادداشت

دندان تیز مشتریان خارجی برای مرد 
خستگی ناپذیر تیم ملی

این »وحیدِ« دوست داشتنی ما
»ما لر ها روغن حیواني مي خوریم« یکي 
از اولین جملاتي است که »وحید امیري« 
در جواب سوال مجري جشن ورود »ملي 
پوشان« به استان لرستان به زبان آورد و 
وقتي از وحید امیري پرسیدند چه بر سر 
»آمرابات« دفاع راست مراکش آوردي که 
تعادل ذهني اش را از دست داد، او چنین 

جوابي داد.
نام امیري در استان لرستان تا ابد جاودانه خواهد شد چرا که بي 
تردید وحید امیري یکي از بهترین بازیکنان ایران در جام جهاني 
2018 روسیه بود. در حالي که کارلوس کي روش پیش بیني 
کرده بود که »سید جلال حسیني« و »وحید امیري« نمي توانند 
در طول 90 دقیقه دوندگي ثابت و تاثیرگذاري داشته باشند، 
علیرغم خط خوردن سیدجلال اما این ستاره دیر کشف شده 
خرم آبادي تمام معادلات کي روش رو بر هم زد و خودش را در 
ترکیب تیم ملي به کي روش تحمیل کرد. میانگین 10.3 کیلومتر 
دوندگي در 3 دیدار فشرده جام جهاني، آماري فراتر از لیگ ما و 
در اندازه هاي کلاس جهاني است که از وحید امیري بر جاي مانده 
است و در میان تمام ملي پوشان، بیشترین میزان دوندگي به نام 

او ثبت شده است.
او که فوتبال را به طور حرفه اي در سال 90 و از باشگاه »نفت 
ابتدا نشان داد که  از همان  مسجد سلیمان« آغاز کرده بود، 
مي تواند با استارت هایي انفجاري و پیروزي نبردهاي یک در 
، روند تمام مسابقات را به سود تیم خودي عوض  برابر یک 
کند. با همین شیوه بازي و البته ویژگي »در خدمت تیم« بودن 
بازي او، او را به نفت تهران و سپس تیم ملي رساند و کم کم 
خودش را به یکي از نفرات اصلي ترکیب هاي برنده کارلوس کي 
روش براي تیم ملي و البته »برانکو ایوانکوویچ« براي پرسپولیس 

تبدیل کرد.
اما ظاهرا در جام جهاني روسیه، خستگي ناپذیري، آمادگي بدني 
و البته تکنیک نابي که مقابل پیکه به نمایش گذاشت، بیشتر از 
اینکه به مذاق پرسپولیسي ها خوش بیاید، حالا بلاي جان آن ها 
شده است. خبر ها پشت یکدیگر مي آیند که علیرغم سن نسبتا 
بالا، امیري مشتریان پر و پا قرصي هم در اروپا و هم در آسیا به 
خصوص تیم هاي دست به نقد قطري، پیدا کرده است و قسمت 
ترسناک ماجرا براي قرمز هاي پایتخت، اتمام قرارداد امیري با 

پرسپولیس است.
خود وحید امیري طي مصاحبه اي اعلام کرد که به پرسپولیس 
پشت نخواهد کرد اما از باشگاه براي فکر بیشتر وقت خواسته است 
و اگر تصمیم او کوچ دیرهنگام به اروپا باشد، هیچ کس حق خرده 

گرفتن به او ندارد.

یادداشت

مجتبی میرزاجانپور برگ برنده خولیو 
بود،  ژاپن  جهانی  جام  در  ولاسکو 
آنجایی که تیم ملی دو ست پیاپی 
به آمریکا باخته بود و مرد سال دیده 
آرژانتینی، بابلی جوان را به میدان 
به  گرسنه  شیر  او چون  و  فرستاد 
جان »ینکی ها« افتاد. مبارزه جویی 
خصلت میرزاست از آن زمان 6-5 
سالی می گذرد و او در اوج پختگی و جوانی از تیم ملی خط 
خورد، تنها ایراد میرزا این است که زود تمرکزش را از دست 

می دهد اما در پست دریافت کننده قدرتی که چند بازیکن 
خوب داریم جای میرزا خالی نیست؟

وی می گوید: بعد از لیگ جهانی آقای ایگور کولاکوویچ 
پنج دقیقه با من صحبت کرد و گفت: »تو بازیکن قابلی 
هستی ولی من تصیم گرفته ام تو را به تیم ملی دعوت 
نظر  نظر  و  هستید  مربی  شما  گفتم،  هم  من  و  نکنم 
آرزوی  تیم ملی  و  ایشان  برای  و  بلند شدم  شماست«. 

موفقیت کردم.
گفتیم: ظاهرا اراده جمعی این بوده که مرتضی شریفی 
را به جای تو انتخاب کنند. گفت: نمی دانم و دوست 

ندارم این گونه فکر کنم آقای شریفی هم خیلی خوب 
هنوز  بود. من  ایگور  آقای  نظر  هر حال  به  کرد،  بازی 
جوان هستم و منتظر فرصت می مانم خاطرات خوش 
و افتخار آفرینی با تیم ملی داشتم به المپیک ریو رفتم 
و اوج والیبال و اوج افتخار را دیدم این افتخارات نصیب 

هر کسی نمی شود.
وی افزود: حالا دوران سفر در شمال را می گذرانم با همسرم 
میهمان دوستانم در رشت هستم. روز بیستم مرداد به ایتالیا 
می روم تا تمریناتم را با تیم کاستلانا آغاز کنم ، پاسور دوم تیم 
ملی ایتالیا، سرعتی زن تیم ملی استرالیا و الان قطر پاس دوم 
برزیل در کاستلانا بازی می کنند، حتم دارم حضور در لیگی 
که حرفه ای ترین در جهان است دریچه تازه ای به روی من 
خواهد گشود، دوری از تیم ملی سخت است، اما خودم را 
مانند دیگر بچه ها سرباز ایران و تیم ملی  می دانم و هر وقت 
که صلاح بدانند بر می گردم و  مانند همیشه با تمام وجود در 

خدمت تیم ملی خواهم بود.
میرزاجانپور ادامه داد: همسرم )نیلوفر ابراهیمی( نیز با من به 
ایتالیا خواهد آمد. می دانید بازیکن تیم ملی بود و یک سالی 
است که از تیم  ملی خداحافظی کرده، شاید در ایتالیا با یک 
باشگاه به میدان برود البته اگر مساله حجاب را بپذیرند! در 

غیر این صورت به کار مربیگری خواهد پرداخت.
وی یادآور شد: امسال پیشنهادات زیادی به بازیکنان تیم 
ملی شده است خب رفتن به دنیایی بزرگتر و حرفه ای تر 
بازیکنان کمک می کند. ما جوانان  ارتقای کیفیت کار  به 
خیلی خوبی در تمام  پست ها داریم و اگر باشگاه ها بتوانند 
بازیکنان خوب خارجی جذب کنند باعث رشد و شکوفایی 

جوان ها خواهد شد.

در سومین روز رقابت های نوجوانان آسیا اتفاقی که نباید می 
افتاد، افتاد!

دیدار دو تیم چین تایپه و تایلند که به نوعی بوی تبانی به 
مشام می خورد، چین تایپه سه صفر در مقابل تیم تایلند 

تن به شکست داد تا ایران برای صعود با مشکل مواجه شود!
 در اولین بازی روز سوم مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان 
آسیا برد سه به صفر تایلند در مصاف با چین تایپه همگان را 

مات و متحیر کرد! 
تیم ملی  برای  نتیجه در گروه B کار  این  با حاصل شدن 

نوجوانان ایران سخت شد و در مکان سوم گروه قرار گرفت و 
دو تیم چین تایپه و تایلند به مرحله بعد صعود کردند.

با توجه به رنکینگ تیم ایران که در رده چهارم جای دارد و 
بازی پنجمین روز که سه شنبه برگزار خواهد شد. احتمال 

شانس برای صعود تیم ایران وجود دارد.
به هر حال تیم تایلند در سه ست متوالی با نتایج 23-25 ، 
25-21 و 25-21 موفق شد چین تایپه را مغلوب کند و به 
عنوان تیم اول گروه به همراه چین تایپه جزو هشت تیم برتر 

دور مقدماتی به مرحله بعد صعود کرد.

InstaHavadar ر دا هوا ینستا  ا

زندگی راحت ...قول دادم به خودم ببرم ... قول دادم به خودم، حتی به پدرمممنون از مردم پرتغال و حمایت های همیشگی شان ...در رویای قهرمانی سیر می کنم ...پیش به سوی موفقیت ...

کسپر اشمایکل: به عملکرد هم 
تیمی هایم افتخار می کنم

دروازه بان تیم ملی دانمارک از عملکرد یارانش 
در برابر کرواسی می گوید. او که به عنوان بهترین 
بازیکن زمین در دیدار کرواسی-دانمارک که با 
وجود درخشش، نتوانست مانع شکست دانمارک 
شود، گفت:»احساس غریبی است. در حال حاضر 
احساس ناراحتی زیادی می کنم، نه فقط من 
بلکه دیگر هم تیمی هایم همینطور هستند؛اما 
در عین حال به عملکردی که داشتیم هم افتخار 
می کنم. ما فرصت داشتیم تا بازی را ببریم و فکر 
می کنم در نیمه دوم تیم بهتر بودیم. خوشحالم 
که پنالتی مودریچ را گرفتم اما فایده ای ندارد 
وقتی صعود نکردیم. اینکه بخواهم احساسم را 

نسبت به بازی بگویم، فوق العاده سخت است.«
قابل ذکر است که حضور پدر او، پیتر اشمایکل 
در ورزشگاه و ثبت تصاویر از عکس العمل های 

او از نکات دیدنی دیدار دانمارک و کرواسی بود.

اگی هاریدی: کرواسی بهترین 
تیم اروپا در ضد حملات است

سرمربی دانمارک علی رغم شکست و حذف از 
جام جهانی، از عملکرد شاگردانش راضی است.

پس از شکست در برابر کرواسی و حذف از جام 
جهانی، اگی هاریدی، سرمربی دانمارک با تمجید 
گفت:»سه  بازی  مورد  در  اشمایکل،  کسپر  از 
بازیکن برتر ما برای پنالتی زدن، پنالتی های شان 
را از دست دادند. برای کسپر بسیار ناراحتم، او 
تیم را چندین بار به بازی برگرداند و ناجی و 
عامل اصلی حفظ ما در این رقابت ها بود، اما 
در نهایت ما باختیم. اما این اتفاقی است که در 
پنالتی ها رخ می دهد و طبیعت فوتبال است. 
کرواسی بهترین تیم اروپا در ضد حملات است 
و بازی را در لحظات مهمی تحت کنترل داشت، 
اما فکر می کنم ما کارمان را بسیار خوب انجام 
دادیم و توانستیم حملات آن ها را مهار کنیم و 

موقعیت هایی را ایجاد کنیم.«

کوکه: با اخراج لوپتگی تیم رهبر 
خود را از دست داد 

یک  مرحله  در  حالی  در  اسپانیا  ملی  تیم 
هشتم نهایی جام جهانی 2018 حذف شد 
که پیش از آغاز بازی ها، جنجال های فراوان 
و  برکنار  خود  سمت  از  را  لوپتگی  جولین 
کوکه پس  داد.  هیرو  فرناندو  به  را  او  جای 
انتظارش را  از بازی گفت:»روز سختی بود. 
نداشتیم. شایسته حذف نبودیم. ما به نتیجه 
1-0 قانع نشدیم و بازی را در کنترل گرفته 
بودیم. می خواستیم بهتر کار کنیم. ما خوب 
کار می کردیم تا آنکه آنها با یک پنالتی گل 
زدند و این ضربه سختی به ما بود. نمی دانم 
در  خیر،  یا  ماند  می  تیم  در  هیرو  فرناندو 
واقعیت، جدایی لوپتگی چیزی را تغییر نداد 
و می دانستیم باید تمام توانمان را بگذاریم. 
با اخراج او، رهبر تیم رفت اما هیرو هرکاری 

که می توانست، انجام داد.«

ساوتگیت: با بزرگان بازی 
کرده ایم پس بی تجربه  نیستیم

روزهای  از  سه شیرها،  سرمربی  ساوتگیت  گرت 
هیجان انگیز تیم انگلستان گفت:»بازیکنان حالا به 
درک بهتری از طوری که انگلستان باید بازی کند 
رسیده اند. نباید این دیدگاه را از دست بدهیم. ده ماه 
پیش که با شکست اسلونی به جام جهانی رسیدیم، 
یا  می انداختند.  زمین  در  کاغذی  مردم موشک 
اینکه مالت را شکست دادیم در حالی که شعارهای 
توهین آمیز در استادیوم به گوش می رسید. حس 
می کنم حالا دوباره در حال دوباره در حال برقراری 
می کنم  احساس  هستیم.  مردم  با  ارتباط  یک 
هیجان به وجود آورده ایم و کیفیت های بازیکن 
جوان انگلیسی را اثبات کرده ایم. در یک سال اخیر 
با اسپانیا، آلمان و برزیل بازی کردیم. دلیلی داشتیم 
که با این تیم ها بازی کردیم. برای این لحظه آماده 
می شدیم. چیزی در مقابل نیست که آماده آن 

نشده باشیم. تیم جوان و بی تجربه ای نیستیم.«

راموس: امیدوارم حذف از جام، 
پایان نسل فعلی اسپانیا نباشد

به گزارش مارکا، سرخیو راموس پس از حذف از 
جام جهانی 2018 روسیه گفت:»ضربه سختی 
بود. همیشه از حذف از جام جهانی بسیار سخت 
است. تیم هر کاری می توانست انجام داد و ما 
می خواستیم نشان دهیم چه کارهایی می توانیم 
انجام دهیم. چیز بیشتری نمی توان گفت. آنها 
کار را به پنالتی کشاندند. این تنها راهی بود که 
می توانستند خطرناک باشند و این اتفاق افتاد. 
پنالتی مانند بخت آزمایی است و ما شکست 
خوردیم اما به عنوان کاپیتان، به این تیم افتخار 
می کنم. وقتی شکست خوردیم، بیش از همیشه 
احساس اسپانیایی بودن داشتیم. امیدوارم این 
شکست، پایان این نسل فوتبال اسپانیا نباشد. 
این تیم می تواند ادامه دهد. امیدوارم بتوانیم 
باز هم در تورنمنت های بزرگ قهرمان شویم 

و مردم از پوشیدن این پیراهن افتخار کنند.«

ولبک: انگلیس باید از ضربات آزاد 
مقابل کلمبیا استفاده کند

جهانی  جام  گروهی  مرحله  از  صعود  از  پس 
2018 روسیه، تیم های انگلیس و کلمبیا باید 
در مرحله حذفی به مصاف هم بروند. به نقل از 
اسکای اسپورتس، ولبک، مهاجم باشگاه آرسنال 
و انگلستان در خصوص این مسابقه گفت:»با 
خواهد  می  انگلیس  تیم،  سیستم  به  توجه 
علاوه بر حفظ توپ، موقعیت نیز ایجاد کند. 
صحبت های زیادی در خصوص ضربات آزاد و 
به گل رسیدن توسط این ضربات است و در این 
رقابت ها نیز گل های زیادی توسط این راه به 
ثمر رسیده است. بله می توانیم موقعیت ایجاد 
کنیم ولی باید توجه داشت که اگر در منطقه 
خطرناک به ضربه آزاد دست یافتیم، باید از آن 
برای رسیدن به گل استفاده کنیم زیرا ممکن 
است در بازی باز نتوانیم گلزنی کنیم پس باید 

اهمیت این ضربات را بدانیم.«

مهسا تیموری

تنها برای تیم ملی آرزوی موفقیت کردم

میرزاجانپور: همسرم هم به ایتالیا می آید

در پی باخت مشکوک چین تایپه مقابل تایلند!
شانس والیبالیست های نوجوان ایران برای صعود کم شد

جمشید  حمیدی
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روح ناصرخان احمدپور شاد! واقعا انگار که روحیه ما 
بلندپروازی در فوتبال اصلا میانه ای ندارد. درست 
4 سال پیش بود که همه ما در اوج خوشحالی از 
باخت آبرومند مقابل آرژانتین بودیم که کاستاریکا با 
سرگروهی در گروهی که ایتالیا و انگلیس و اروگوئه در 

آن بودند و الجزایر با درخشش در مراحل بالاتر کمی 
از درخشندگی رویاپردازی های ما کم کرد! البته این 
به معنی بی ارزش کردن کار کی روش و شاگردانش 
نبود. یادش بخیر تیتر »ما کجا، الجزایر و کاستاریکا 

کجا؟!« ناصرخان در شماره 120 روزنامه هوادار...

»ما کجا، الجزایر و کاستاریکا کجا؟!«

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »2 روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ 
گاه در دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار 
نکرده است و این بار هم مقابل پرتغال شکست 
ترین  منطق  بي  در  که  ها  آن  خورد.  خواهد 

دنبال منطق مي گردند، معتقدند  دنیا  ورزش 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون 

گل مي خواهیم، همان اتفاقات بازي برابر بوسني 
تکرار خواهد شد. اما آن ها که با قلب شان فوتبال 

پاي  پوشان  ملي  کنار  و  بینند  مي 
زنند،  مي  نفس  نفس  تلویزیون 

حالا  بازي  دو  گذشت  از  بعد 
خستگي  هاي  ساق  به 

امیري«  »وحید  ناپذیر 
و  طارمي«  »مهدي  و 
»علیرضا جهانبخش« 
میدان داري »سعید 
و  اللهي«  عزت 
ابراهیمي«  »امید 
پرواز هاي بي پایان 
گنجي«  »پورعلي 
آزمون«  »سردار  و و 
نگهباني  البته 
»علیرضا بیرانوند« 
ایمان کامل دارند.

بعد از بازي ایران-
را در  اسپانیا، کمتر کارشناسي 

دنیا پیدا مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل 
پرتغال قائل نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم 
بالاگ« بگیرید تا »پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« 
و »پاتریس اورا« و... همه و همه عملکرد ایران را ستودند 
و با نمایش شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار 
شجاعانه اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده 
احتمالي نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر 
خوب که این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق 
شده است و همه یک صدا از سربازان کارلوس کیروش 
هم  آن   ! »پیروزي«  ؛  خواهند  مي  چیز  یک  پرتغالي 
پیروزي برابر قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام 
جهاني. و چقدر این امید به صعود از گروه مرگ، احساس 

بي تکرار و دلپذیري است.

دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است 2 بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر 
بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف خواهیم داشت. اما 
نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش بیني ما در 
راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از مرحله 
گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« است. به گواه 
ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش بوده است 
که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده است و 
در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را به خوبي 
اینکه خود سرمربي کشورمان چیزي  با  مي شناسد. 
از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش رونالدو 
مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي 
بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي آماده 
2014 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم راه از 

کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
رویکرد  دو  هستند.  ملي  تیم  از  دیگر 
فوتبال  آمیز  موفقیت  و  متفاوت 
بازي  ي  نیمه  دو  در  ایران 
چنین  هم  و  اسپانیا  برابر 
آمار مطابق استاندارد هاي 
مهر  بازیکنان،  جهاني 
تایید را بر کارنامه 
است  زده  فوتبال 
و حالا اگر چه یک 
ممکن  غیر  ماموریت 
دیگر از سه ماموریت غیر ممکن 
ما در این جام جهاني باقي مانده است، اما تا 

همین جا هم تیم ملي 

یک هشتم نهایی1/8
روز: سه شنبه 12 تیر 1397

ساعت: 18:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  سن پطرزبورگ - شهر: سن پطرزبورگ

روایتی تازه از
دفتر جنگ و صلح

محمدحسین سیفی - دو تیمي که شاید کمتر کسي 
پیش بیني مي کرد در مرحله یک هشتم نهایی با هم 
رو به رو شوند، سوئد و سوئیسي هستند که تا همین 
جاي جام هم تیم هاي پر حرف و حدیثي براي جام 
جهاني بودند و نشان دادند هر کاري از آن ها بر مي آید. 
از سوئیسي که برزیل را متوقف کرد و تنها با 3 سرباز غیر 
سوئیسي اش، صربستان را به زانو در آورد تا سوئدي که 
بالاتر از آلمان و مکزیک و کره جنوبي، صدرنشین گروه 
6ام شد تا یک بار دیگر معناي دقیق غول کشي را براي 
رقبا هجي کرده باشد. حال نبرد این دو که هریک در 
مرحله گروهی خودی نشان داده اند می تواند سراسر 

جذابیت و هیجان باشد.
سوئیس کشور »صلح« است. تجربه ثابت کرده است که آن 

ها همیشه در تلاش بودند که در فوتبال هم همه را 
راضي نگه دارند. یک قانون نانوشته وجود دارد که 
مي گوید:»سوئیس تیم هاي کوچک تر را بدون 
دردسر شکست مي دهد و به تیم هاي بزرگتر 
بدون دردسر مي بازد«. قدمت فوتبال سوئیس 

از خیلي از تیم هاي حاضر در همین جام جهاني 
بیشتر است. آن ها از دومین دوره جام جهاني موفق 
به حضور در این رویداد مهم ورزشي شدند اما هیچ 

گاه به افتخاري بزرگتر از صعود از دور 
و همیشه  نیافتند  گروهي دست 

در دور دوم حذف شدند و به 
راضي  همواره  هم  همین 

بودند. گویي »صلح« در 
فوتبال را با 2 برد و 2 
شکست تعریف کردند 
خودشان  هم  تا 
راضي  رقبا  هم  و 
زماني  حتي  باشند. 
پر  »بلاژویچ«  که 
در  جوش  و  جنب 
»روي   ،70 دهه 

 » ن جسو ها
انگلیسي در دهه 
»اوتمار    ،90

همیشه  هیتسفیلد« 

برنده در قرن حاضر هم روي نیمکت آن ها نشستند، 
نتوانستند هیجان را به فوتبال آن ها اضافه کنند و از آن ها 

یک تیم با آرزوهاي بزرگتر بسازند.
اما تساوي برابر برزیل و شروع جام جهاني با رتبه 6امي 
در رکینگ فیفا، جرقه هاي تفاوت این سوئیس با سوئیس 
هاي پیشین را آغاز کرد. تا اینکه جرقه ها در روز بازي سوم 
آن ها برابر صربستان تبدیل به یک آتش سوزي شد که 
دود آن اول از همه تو چشم خودشان رفت. شاید بیشتر 
از خود مردم سوئیس، مردم کوزوو و آلباني چشم انتظار 
این دیدار بودند تا شاید براي چند ساعت، انتقام اشک ها 
و زخم هاي قدیمي جنگ هاي معروف بالکان را در زمین 

فوتبال بگیرند. 
مي گویند »خشم« بزرگترین سلاح آدم است. خشمي 

که از بچگي و با خاطرات تلخ پدري در ذهن »گرانیت 
ژاکا« و »ژردان شقیري« حک شده بود، حتي کشور صلح 
طلبي مثل سوئیس هم نتوانسته بود آن را آرام کند. آن 
ها آمده بودند تا در روسیه بدون خون ریزي صربستان 
را شکست دهند و عقاب پرچم کشور »آلباني« را دوباره 
مقابل چشمان صرب ها به پرواز در بیاورند. البته فیفا هم 
در این مورد بر عکس خیلي موارد دیگر، عطوفتي به خرج 
نداد و سخت ترین حکم ممکن را براي خوشحالي پس از 
گل این دو بازیکن صادر کرد. ژاکا و شقیري از همراهي 
کشورشان برابر سوئد محروم اند اما تجربه ثابت کرده است 
که ساعت هاي دقیق سوئیسي تحت هر شرایطي تنها برابر 

تیم هاي بزرگتر متوقف مي شود.
در  خیر،  یا  است  از سوئیس  بزرگتر  سوئد  اینکه  حال 
زمین بازي مشخص خواهد شد. اما تیمي که ایتالیا و 
هلند را کنار زده و خودش را به روسیه رسانده است و 
در دور گروهي نیز بالاتر از آلمان و مکزیک صدرنشین 
گروه شد، قطعا تیم کوچکي نیست. درست است که 
آن ها بهترین بازیکن تاریخ فوتبال شان یعني »زلاتان 
ابراهیموویچ« را به روسیه نیاوردند، اما ظاهرا بدون او تیم 
بهتري هستند  دقیقا مانند کشورشان 
که از وقتي پادشاه جایگاه تشریفاتي 
پیدا کرد و آدم هاي معمولي 
قدرت را به دست گرفتند و 
غلتک  روي  سوئد  کشور 
هم  زماني  تا   ، افتاد 
که پادشاه فوتبال 
ها  آن  بود،  شان 
حتي به جام جهاني 
هم صعود نمي کردند اما 
بازیکنان  با  پادشاه و  حالا بدون 
از  پس  یکي  را  ها  غول  شان،  معمولي 
دیگري کنار زدند و حالا در این مرحله 
به سوئیسي رسیدند که روي کاغذ خیلي 
طلسم  تداوم  براي  دشواري  کار  نباید 
حذف آن ها در این مرحله داشته باشند.

تنها چند ساعت دیگر باید منتظر ماند و 
دید که کدام یک فاتحانه سن پطرزبورگ 

را بدرود مي گوید.

سوئد -  سوئیس 

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »2 روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 
خواهیم، همان اتفاقات بازي برابر بوسني تکرار خواهد شد. 
اما آن ها که با قلب شان فوتبال مي بینند و کنار ملي پوشان 

مي  نفس  نفس  تلویزیون  پاي 
زنند، بعد از گذشت دو بازي 
حالا به ساق هاي خستگي 
امیري«  »وحید  ناپذیر 
طارمي«  »مهدي  و و 

»علیرضا جهانبخش« 

میدان داري »سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز 
هاي بي پایان »پورعلي گنجي« و »سردار آزمون« و البته 

نگهباني »علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است 2 بازي قبلي 

در  پرتغال  براي  تنهایي  است را  آورده 
اگر  نیست  گزافه  و 

»لشگري  با  بگوییم 
مصاف  نفره«  یک 
داشت.  خواهیم 
اما نکنه قابل تامل 
این مساله که باعث 

خوش بیني ما در راه دست یابي به رویاي شیرین ما 
یعني صعود از مرحله گروهي مي شود، »کارلوس کي 
روش« است. به گواه ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي 
روش بوده است که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد 
آورده است و در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو 
را به خوبي مي شناسد. با اینکه خود سرمربي کشورمان 
چیزي از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش 
رونالدو مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه 
اي بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي 
آماده 2014 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم 

راه از کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 
جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي گل 

کاشته است.
نام »سارانسک« را از حالا به خاطر بسپارید تا  امشب، با 
اشک شوق در دفتر خاطرات فوتبالي تان پر رنگ یادداشت 
کنید. از یک چیز مطمئن ایم آن هم این که پس از بازي، 
برنده یا خداي نکرده بازنده، با سر بالا سارانسک را بدرود 

خواهیم گفت.

روز: سه شنبه 12 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  اسپارتاک - شهر:  مسکو »سه شیرها« به دنبال اثبات !

کلمبیا -  انگلستان

مهدی تیموری - شاید معدود گروهی که این جام در 
آن شگفتی خاصی رخ نداد، گروه هفتم باشد. جایی که 
»بلژیک« و »انگلیس« در کنار »تونس« و »پاناما« قرار 
گرفتند. پانامایی که اولین حضورش در جام جهانی را 
و وصف  بی حد  و شادی  هیاهو  از  و پس  کرد  تجربه 
هوادارانش، اکنون کاروان این تیم در خانه به سر می برد؛ 
و تونسی عنوان که ضعیف ترین تیم آفریقایی حاضر در 

جام بیست و یکم را بدست آورد.
انگلیسی ها که برخلاف چند دوره قبل به ویژه در سال 
های 2002 و 2006 - که با وجود حضور آن نسل طلایی 
معروف به هیچ عنوان مهمی دست نیافتند - در این دوره 
با انتظارات کمتر و معقول تری پای به میدان گذاشته اند. 
آن ها نخست، در مرحله گروهی و در بازی ابتدایی کار 

خود را مقداری سخت کردند.
آن ها در برابر »تونس« ابتدا روی گل هری کین پیش 
افتادند. اما پنالتی ای که کایل واکر مرتکب شد باعث شد 
که نتیجه دیدار تا دقایق پایانی تساوی باقی بماند و تنها 
در آخرین بخث آن ها روی دروازه تونسی ها بود که کین 

توانست گل دو و پیروزی بخش را به ثمر برساند.
مافات  جبران  »پاناما«  مقابل  دوم  بازی  در  ها  آن  اما 
کردند و پا به پای بلژیک پیش آمدند. آن ها 6 گل به 

یکی  کین  هری  رساندند.  ثمر 
تریک  هت  ترین  اتفاقی  از 
را  جهانی  جام  تاریخ  های 
به ثبت رساند. به نظر می 
شیرها  سه  اگر  که  آمد 

کنند  تلاش  بیشتر 

می توانند گل های بیشتری هم به ثمر برسانند. نکته 
اصلی همین جاست. »روحیه سیری ناپذیری«؛ چیزی 
که نه در انگلیس سال 2006 با آن همه فوق ستاره از 
تا  گرفته  کول«  »اشلی  فردیناند«،  »ریو  تری«،  »جان 
»دیوید بکام«، »پل اسکولز«، »فرانک لمپارد«، »استیون 

جرارد« و »رونی« و... دیده بودیم و نه قبل تر از آن. 
انگلیسی ها که به علت حضور بسیاری از ملی پوشان 
»ادن  لوکاکو«،  -»روملو  جزیره  لیگ  در  »بلژیک« 
هازارد«، »کورتوا«، »باتشوایی«، »فلینی« و...- آشنایی 
و تسلط خوبی بر روی سبک بازی این ستاره ها دارند 
و هم تیمی آن ها در ردهی باشگاهی هستند از اعتماد 
به نفس زیادی برای متوقف ساختن آن ها و پیروزی 
و صعود به عنوان تیم اول برخوردار بودند. اما معادلات 
در  که  رسید  جایی  به  کار  خورد.  رقم  دیگری  طور 
دیدار نهایی این گروه که پیش از جام به عنوان یکی 
از زیباترین، جذاب ترین و پرگل ترین دیدارهای مرحله 
گروهی پیش بینی می شد، هریک از دوتیم در رویای 
»باختن« به سر می بردند! ماجرا از این قرار بود که تیم 
دوم صعود کننده از این گروه در سمت راحت تر مرحله 
حذفی قرار می گیرد و کار راحت تری برای رسیدن 

به  داشت.  خواهد  فینال  راحتی! به  همین 
یک  طی  شیرها  سه 

کاملا  نمایش 
که  سیاستمدارانه 
در ژن و وجودشان 
مغلوب  است 
به  و  شدند  بلژیک 

خواسته خود رسیدند.
و از طرفی پیش بینی ها از این دیدار هم کاملا وارونه 
درآمد. یک بازی بسیار کسل کننده، که لقب »بدترین 
حال  کرد.  دریافت  هم  را  گروهی«  مرحله  مسابقه 
سه شیرها در حالی گام به مرحله یک هشتم نهایی 
از آن ها شاید مانند سابق  انتظارات  اند که  گذاشته 
نباشد، اما به هر حال آن ها مبدع فوتبال هستند و 
باید بالاتر از این مراحل قرار بگیرند. دیوید بکام عقیده 
الان  و  دارد  را  قهرمانی  پتانسیل  تیم،  دارد که »این 

بهترین زمان است.«
»خوزه  با  کلمبیا  حساس،  دوئل  این  دیگر  طرف  در 
سال 2012  از  که  است.او  ایستاده  آرژانتیني  پکرمن« 
همراه با کلمبیا و هدایت گر نسل طلایي جدید فوتبال 
آن هاست. این مربي با تجربه، موفق شد عصر نا امیدي 
کلمبیا که بعد از قهرماني آن ها در کوپا آمریکا 2001 
فراموشي  به  را  ادامه داشت  تا سال 2011  و  آغاز شد 
بسپارد. کلمبیا سه دوره پیاپي در سال 2002، 2006 و 
2010 از حضور در جام جهاني باز ماند و با همین پکرمن 
موفق شد راهي برزیل شود و پس از آن مقام سومي کوپا 
آمریکا را بدست آورد و حالا در روسیه، براي دومین جام 
جهاني پیاپي با ستاره هاي نام آشنایي مثل »فالکائو« ، 

»خامس رودریگز« و »کوادرادو« حاضر خواهد بود.
کلمبیا در دور مقدماتي عملکردی سینوسی از خود بر 
البته ناگفته نماند که این خود یکی از  جای گذاشت. 
ویژگی های رقابت در آمریکای جنوبی است. جایی که 
ممکن است حتی »آرژانتین« و »برزیل« هم برای صعود 
به جام جهانی امید به آخرین دیدارهایشان امید داشته 
باشند. کلمبیایی ها تقریبا یک بازي در میان پیروز مي 
شدند اما در نهایت به عنوان تیم چهارم راهي جام جهاني 
شدند. آن ها در نخستین دیدارشان در مرحله گروهی با 
کمال بدشانسی مغلوب »ژاپن« شدند. یک پنالتی اخراج 
در دقیقه 4 و 90 دقیقه 10 نفره مقابل سامورایی 
های تکنیکی و سرعتی. آن ها حتی بازی را به 
تساوی هم کشاندند اما در آخر ژاپنی ها بودند 
که پیروز از میدان خارج شدند. در دیدار 
در  کردند.  تحقیر  را  »لهستان«  دوم 
و  سنگال  حذف  موجبات  هم  آخر 
صعود غیر قابل باور Eبه علت کارد 
زرد کمتر!- ژاپن را فراهم کردند. 
آماده  زردِ« پکرمن در حالی  »تب 
که  شود  می  انگلیس  با  رویارویی 
»خامس  سوپراستارش  شد  می  گفته 
رودریگز« به علت مصدومیت به این دیدار نخواهد رسید 
که مشخص شد پزشکان کلمبیا هرطور شده او را آماده 
کرده اند. باید دید؛ آیا سه شیرها بالاخره خود را در قامت 
یک مدعی نشان می دهند؟ یا اثبات می کنند که هنوز 

هم می توانند عامل شگفتی دیگر تیم ها شوند!
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وقتی دلت همچنان به جام جهانی
خوش باشد...

اولین فینالیست جام مشخص شد؟
مقابل  آرژانتین  بازی  گزارش  حین  در 
فرانسه، گزارشگر فاکس اسپورت جمله 

جالبی را به زبان آورد :
جام  فینالیست  اولین  دیدار  این  »در 

مشخص شد...فغانی و تیم داوری اش.«
اگر حذف تلخ تیم ملی در نوع خودش 
حلاوتی دوست داشتنی را برایمان رقم 
زد، حضور فغانی و تیم ایرانی داوری در 
این مسابقات به معنای واقعی کلمه گل 

کاشته اند و همان اندازه شایسته تقدیر و تحسین هستند.
فغانی که شروع خوبش در بازی آلمان و مکزیک باعث شد نامش 
در صدر جدول بهترین ها قرار بگیرد، حال تبدیل به کاندیدای 

اصلی قضاوت در مسابقه فینال شده است.
فغانی که مدیریت و اوتوریته اش درون زمین همه را شگفت زده 
کرده است، هم صلابت و اقتدار از خود نشان داده و هم اعتماد 
به نفسی بی نظیر. اعتماد به نفسی که باعث می شود به نام های 
بزرگی چون کروس و متوئیدی اجازه دخالت در تصمیمات او را 

ندهد.
او همچنین در میان همه ی این ها فرصت پیدا می کند تا با 
نیکولاس اوتامندی مدافع آرژانتین نیز شوخی کند و نشان دهد 

که می تواند با بزرگترین بازیکنان فوتبال ارتباط برقرار کند.
نکته اصلی در تکنیک قضاوت فغانی در این جام این بوده است 
که هنوز پس از قضاوت سه بازی نیاز به استفاده از نظرات داور 
ویدئویی پیدا نکرده است. البته که معرفی چنین تکنولوژی ای به 
فوتبال باعث شده است داورها بتوانند بر روی تصمیماتی که می 
گیرند با اطمینان بیشتری صحه بگذارند، اما فغانی نشان داده است 
که حتی بدون این تکنولوژی هم می توان قاضی خوبی در زمین 

بود و انتقادی را به جان نخرید.
انجام  با  اند  یاد گرفته  بازیکنان  در جامی که به نظر می آید 
اعتراضات شدید به داور او را به استفاده از کمک ویدئویی مجاب 
کنند، فغانی تنها داور حاضر در جام بوده است که حتی یکبار نیز 
اجازه این کار را به خودش نداده و حتی یک تصمیم بحث برانگیز 

هم در هیچ مسابقه ای نگرفته و به کار خود ادامه داده است.
او خود در مورد شرایطش گفته که من و همکارانم به هیچ عنوان 
در زمان بازی به این فکر نمی کنیم که ناممان چیست و کجا 
هستیم، بلکه تنها به این فکر می کنیم که حال تنها نماینده ایران 
در مسابقات هستیم و تلاشمان این است تا هرکجا که امکانش را 

داریم نام ایران را جلو ببریم.
فغانی حساس ترین و زیباترین بازی مرحله یک هشتم را بی نقص 
قضاوت کرد. حذف هر دو فینالیست دوره قبل را شاهد بوده بدون 

آنکه ذره ای انتقاد به نحوه ی عملکردش انجام شود.

یادداشت

تمام انتقادات را به گردن می گیرم
هیه رو: ماندن در تیم ملی اسپانیا به 

تصمیم من بستگی ندارد

یمن  خوش  اسپانیا  ملی  تیم  برای   2018 جهانی  جام 
نبود و آن ها با شکست مقابل روسیه، وداع زودهنگامی با 
رقابت ها داشتند. فرناندو هیه رو که پیش از آغاز رقابت 
در  بازی  از  پس  بود،  شده  لوپتگی  جولین  جانشین  ها 
کنفرانس خبری گفت:»مربیگری در این تیم باعث افتخار 
من بود و هست. ماندن در این تیم، به تصمیم من بستگی 
ندارد. پس از این حذف، آینده من که در این تیم حضور 
داشته باشم و یا نداشته باشم کم اهمیت ترین موضوع 

ممکن است.«
اسپانیا در این رقابت ها تحت هدایت هیه رو هرگز در 
حد و اندازه خودش ظاهر نشد، او گفت:»قبلا در مرحله 
گروهی گفته بودیم، آنجا در دور گروهی جا برای اشتباه 
وجود دارد اما در مرحله حذفی، نمی توانید اشتباه کنید 
واقعا تیم هر روز حرفه ای کار  را فهمیدیم.  و حالا آن 
آنهایی که روی  بازی کردند و چه  آنهایی که  کرد. چه 
نیمکت بودند. مربیگری این بازیکنان فوق العاده بود و من 
با هواداران همدرد می کنم. در رختکن تمام جو دردناکی 

حاکم است. 
همه ما احساس درد می کنیم. اینجا آمدیم تا کار مهمی 
انجام دهیم و برای کسب جام جهانی بجنگیم اما فوتبال 
همین است. شکست در این بازی، تعهد، تلاش و همکاری 
ما را خدشه دار نمی کند. من تمام تقصیرات و انتقادات را 
بر گردن می گیرم و از روز اولی که هدایت تیم را عهده دار 

شدم، تمام تصمیمات را خودم گرفتم.«

خبر

اول آلمان؛ حالا هم اسپانیا و پرتغال رفتند!

ردای قهرمانی بر تن همه
مدافع عنوان قهرمانی بودن یعنی اینکه 
باقی تیم های حاضر در جام هدفشان 
شکست دادن شماست. این شمایید که 
باید با جان و دل از عنوان تان دفاع کنید 
قهرمانی،  برای هر  بزرگترین چالش  و 
تکرار آن است. آلمان حذف شد تا حالا 
تمام رقبا برای عنوانشان دندان تیز کنند. 
اما رقبا هم خود چالش های بزرگی را 

بدون موفقیت پشت سر گذاشتند.
آرژانتین که با زحمت و به لطف گل دقایق پایانی روخو به مرحله 
بعدی صعود کرده بود، حال راهی خانه است. اسپانیای به هم 

ریخته هم همینطور.
اما یادمان نرود که برزیل و نیمار و کوتینیو همچنان در جام 
حضور دارند. آن ها البته بازی سختی مقابل مکزیک خواهند 
داشت اما خبر حذف اسپانیا مقابل میزبان که به آن ها برسد 
قطعا برای کسب ششمین قهرمان تاریخ شان مصمم ترشان 

خواهد کرد.
از طرفی بلژیک و انگلستان هم با اشتیاق زیادی حذف آلمان، 
آرژانتین و اسپانیا را جشن گرفته اند مسیر راحت تری را در ادامه 
می بینند. شاید این جام، به واقع جام شگفتی ها لقب بگیرد و 

بالاخره بعد از 21 دوره یک نام جدید در تاریخ ثبت گردد.
شاید این تیم کرواسی باشد، شاید هم کلمبیا. بیایید رویاپردازی 
کنیم. شاید میزبان آمده است که یاد و خاطره یونان 2004 را 
زنده کند. البته یک تیم دیگر هم در میان باقی ماندگان حضور 
دارد که خیلی من را به یاد قهرمانان دوره های قبل میاندازد. 
تیمی که بر مبنای واقعیت محض بنا شده است. واقعیتی که 
دیکته می کند آن ها دو دفاع وسط درجه یک به نام های 
گودین و خیمنز دارند و دو مهاجم با کیفیت به نام های سوارز 
و کاوانی. باقی تیم حتی نامشان هم مهم نیست. مهم این است 
که زحمت بکشند و عرق بریزند تا این 4 نام کاری که به خوبی 

بلدند را انجام دهند.
آری اروگوئه با داشتن دو عنوان قهرمانی، یکبار دیگر نشان داده 
است که می تواند تیمی در بالاترین سطح را راهی مسابقات کند 
و هرچند سرمربی شان توانایی حرکتی خود را تا حدود زیادی 
از دست داده است، این محدودیت باعث شده تا هم در زندگی 
شخصی و روزمره اش و هم در پیش بردن تیمش به سوی فینال، 

به دنبال استفاده بهینه از تمام امکاناتش باشد.
روسیه 2018 تا بدینجا نوید یک اتفاق دراماتیک را داده است. 
آیا قهرمانی دوباره طلایی پوشان سامبا پس از حذف تحقیر 
آمیز در خاک خودی دراماتیک تر است یا قهرمانی روسیه با 
داشتن پایین ترین رده در رتبه بندی فیفا در بین 32 تیم راه 

یافته به کشورش.

یادداشت

آغاز سلطنت کیلین امباپه از روسیه

خروس جنگی!
محمدحسین سیفی - یکي از مدعیان اصلي قهرماني در جام 
جهاني 2018 روسیه، بدون شک فرانسه اي است که در دور 
گروهي انتظارات را به طور کامل بر آورده نکرد و ارائه بازي هاي 
محتاطانه برابر استرالیا، پرو و دانمارک و خاموشي ستاره هاي نام 
آشنایش مثل »آنتوان گریزمن«، »پل پوگبا« و »عثمان دمبله«، 
توقعات را تا حد زیادي از آن ها کاهش داد و فشارها را هم از 
رویشان برداشت؛ اما نمایش خیره کننده آن ها در روز آغازین 
مرحله 8/1 نهایي برابر آرژانتین، دوباره حواس ها را جمع فرانسه 
کرد تا دوباره بتوان در قامت یک مدعي قهرماني روي آن ها 

حساب کرد.
فرانسوي ها در برابر آرژانتین موفق به زدن 4 گل شدند اما شاید 
کمتر کسي به این مساله اشاره بکند که آن ها 3 گل هم دریافت 
کردند چرا که درخشش ستاره اي مثل »کیلین امباپه« در این 
دیدار به گونه اي بود که هر موقع فرانسه اراده مي کرد مي توانست 
به گل برسد و فقط کافي بود که امباپه یک استارت انفجاري بزند 
و تمام مدافعان آرژانتین را دور بزند. به همین دلیل، حتي در 
چشمان بازیکنان فرانسه هم مي شد خواند که اگر 10 گل هم مي 
خوردند، آن ها مي دانستند که مي توانند بیش از 10 گل بزنند. 
این عملکرد خیره کننده فرانسوي ها در خط حمله، در حالي رخ 
داد که زوج امباپه در فرانسه براي ضد حمله هاي انفجاري یعني 
»عثمان دمبله«، در این دیدار حضور نداشت ولي هر لحظه امکان 
داشت اگر فرانسوي ها به گل احتیاج داشتند، به میدان بیاید و 

بیش از این دفاع بهم ریخته آرژانتین را آزار دهند.
در روزي که همگان چشم انتظار درخشش مسي و رونالدو براي 
کشور هایشان بودند، اما ستاره اصلي یک جوان 19 ساله بود که 
همه را و حتي شاید خود مسي را هم انگشت به دهان گذاشته 
بود و در نهایت با درخشش او بود که مسي مجبور به وداعي زود 
هنگام و شاید همیشگي با جام جهاني داشته باشد. تاثیر گذاري 
مستقیم روي 3 گل از 4 گل فرانسه، آمار فوق العاده ایست که 
شاید فوتبال دوستان از مسي انتظار چنین عملکردي را داشتند.

گزافه نیست اگر بگوییم یک رقیب جدید دیگر هم بر سر توپ طلا 
علاوه بر »محمد صلاح« براي رونالدو و مسي تراشیده شده است 

که او کسي نیست جز امباپه و بعید 
نیست اگر فرانسه با درخشش او تا 
پایاني جام جهاني پیش  مراحل 
مسي  سلطه  پایان  شاهد  برود، 
دنیاي  تخت  و  تاج  بر  رونالدو  و 

فوتبال باشیم و یک جوان 
آن  نام  جویاي 

زیر  به  را  ها 
بکشد.

یادداشت

رستاخیز خبر
پایگاه خبری تحلیلی

rastakhiznews.ir

مهرداد تیموری
سیامک یوسفی
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۱۹۶۲ هفتمین دوره تاریخچه جام جهانی فوتبال

در حالی شیلی میزبان جام جهانی 1962 
بود که قبل از آغاز مسابقات، زلزله ویرانگر 
و خسارات  داد  رخ  ریشتری شیلی  و 9.5 
مسابقات  از  دوره  این  کرد.  وارد  زیادی 
بخاطر خشونت زیادش و بازیهای تدافعیش 
بسیار مشهور شد. برای مثال بازی ایتالیا با 
شیلی که با برد 2-0 شیلی همراه بود، به 
نام نبرد سانتیاگو معروف شد. دو روزنامه نگار 
ایتالیایی، مقاله ای تند درباره کشور میزبان 
نوشتند و در مسابقه نیز بازیکنان دو تیم 
به قصد مصدوم کردن بازیکنان حریف بازی 
می کردند و در نهایت دو بازیکن از تیم ایتالیا 
نیز از بازی اخراج شدند. در نهایت و برای 

دومین بار پیاپی، برزیل موفق شد در فینال 
و با نتیجه 3-1 تیم چکسلواکی را شکست 
مارکوس  شود.  مسابقات  قهرمان  و  دهد 
کول کلمبیایی نیز تبدیل به نخستین و تنها 
بازیکن تاریخ شد که از روی نقطه کرنر، موفق 
به زدن گل در جام جهانی شد. لو یاشین این 

گل را دریافت کرده بود.
از 16 تیم راه یافته به مرحله نهایی، 6 تیم 
از آمریکای جنوبی و 10 تیم اروپایی بودند. 
تیم های ایتالیا، آرژانتین و اوروگوئه در دور 
مقدماتی حذف شدند و تیم های یوگسلاوی، 
چکسلواکی، برزیل و شیلی به مرحله نیمه 

نهایی راه یافتند.
***

فینال: 
برزیل 3 - چک 1

رده بندی:
شیلی 1 - یوگسلاوی 0
***

یک چهارم نهایی:
شیلی 2 - شوروی 1

یوگسلاوی 1 - آلمان غربی 0
برزیل 3 - انگلستان 1

چکسلواکی 1 - مجارستان 0

گروه 1
اروگوئه 2 - کلمبیا 1

شوروی 2 - یوگسلاوی 0
یوگسلاوی 3 - اروگوئه 1

شوروی 4 - کلمبیا 4
شوروی 2 - اروگوئه 1

یوگسلاوی 5 - کلمبیا 0
رده بندی:

1 - شوروی 5 امتیاز / 3+
2 - یوگسلاوی 4 امتیاز / 5+

3 - اروگوئه 2 امتیاز / 2-
4 - یوگسلاوی 1 امتیاز / 6-

گروه 2
شیلی 3 - سوئیس 1

آلمان غربی 0 - ایتالیا 0
شیلی 2 - ایتالیا 0

آلمان غربی 2 - سوییس 1
آلمان غربی 2 - شیلی 0

ایتالیا 3 - سوییس 0
رده بندی:

1 - آلمان غربی 5 امتیاز / 3+
2 - شیلی 4 امتیاز / 2+
3 - ایتالیا 3 امتیاز / 1+

4 - سوییس 0 امتیاز / 6-

گروه 3
برزیل 2 - مکزیک 0

چکسلواکی 1 - اسپانیا 0
برزیل 0 - چکسلواکی 0

اسپانیا 1 - مکزیک 0
برزیل 2 - اسپانیا 1

مکزیک 3 - چکسلواکی 1
رده بندی:

1 - برزیل 5 امتیاز / 3+
2 - چکسلواکی 3 امتیاز / 1-

3 - مکزیک 2 امتیاز / 1-
4 - اسپانیا 2 امتیاز / 1-

گروه 4
آرژانتین 1 - بلغارستان 0

مجارستان 2 - انگلستان 1
انگلستان 3 - آرژانتین 1

مجارستان 6 - بلغارستان 1
مجارستان 0 - آرژانتین 0
انگلستان 0 - بلغارستان 0

رده بندی:
1 - مجارستان 5 امتیاز / 6+
2 - انگلستان 3 امتیاز / 1+
3 - آرژانتین 3 امتیاز / 1-

4 - بلغارستان 1 امتیاز / 6-

رکوردداران حضور در جام جهانی - 3
از »کان« تا »آنری« 

دنیای هوادار در این شماره، در ادامه چند شماره قبلی به قسمت 
آخر رکوردداران حضور در جام جهانی می پردازد تا پرونده این 

بخش از رکوردداران جام جهانی هم بسته شود: 
l  خاویر ماسکرانو )آرژانتین( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 

که به میدان رفته است: 4 بار از 2006 تا 2018 
l  سرخیو راموس )اسپانیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 4 بار از 2006 تا 2018
l  والون بهرامی )سوئیس( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 4 بار از 2006 تا 2018
l  فابیو کاناوارو )ایتالیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 4 بار از 1998 تا 2010
l  تیه ری آنری )فرانسه( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 4 بار از 1998 تا 2010
l  دنیس کانیزا )پاراگوئه( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 4 بار از 1998 تا 2010
l  میروسلاو کلوزه )آلمان( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 4 بار از 2002 تا 2014
l  ایکر کاسیاس )اسپانیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 4 بار از 2002 تا 2014
l  ژاوی هرناندز )اسپانیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 4 بار از 2002 تا 2014
l  آندرس گواردادو )مکزیک( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 

که به میدان رفته است: 3 بار از 2006 تا 2018
l  انریکو آلبرتوسی )ایتالیا(  تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 

که به میدان رفته است:   2 بار از 1962 تا 1974
l  امرسون لیائو )برزیل( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 2 بار از 1970 تا 1986
l  ژاک سونگوئو )کامرون( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 2 بار از 1900 تا 2002
l  اولیور کان )آلمان( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 2 بار از 1994 تا 2006
l  یوشیکاتسو کاواگوچی )ژاپن(  تعداد حضور: 4 - تعداد 

دفعاتی که به میدان رفته است: 2 بار از 1998 تا 2010
l  کارلوس خوزه کاستیلیو )برزیل( تعداد حضور: 4 - تعداد 

دفعاتی که به میدان رفته است: 1 بار از 1950 تا 1962
l  سیگو نارازاکی )ژاپن( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 1 بار از 1998 تا 2010
l  گیلرمو اوچوا )مکزیک( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 2 بار از 2006 تا 2018
l  مارک میلیگان )استرالیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: 1 بار از 2006 تا 2014
l  پپه رینا )اسپانیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به میدان 

رفته است: 1 بار از 2006 تا 2018

آمار و ارقام

قهرمان:

 برزیل
نام تیمرتبه

چکسلواکی۲
شیلی۳
یوگسلاوی۴

زیدان ز   ا کوتاه 
زین الدین زیدان متولد 23 ژوئن 1972 در مارسی، فرانسه بازیکن 
فرانسوی بازنشسته در پست هافبک هجومی و مربی فوتبال است. 
کارشناسان زیادی بر این باور اند که زیدان یکی از نوابغ و یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال است. او برای تیم های باشگاهی همچون 
»کن«، »بوردو«، »یوونتوس« و »رئال مادرید« و تیم ملی فوتبال فرانسه 

در پست هافبک توپ می زد.
زیدان در طول عمر حرفه ای خود 3 بار به عنوان بهترین بازیکن سال 
جهان از سوی فیفا در 1998، 2000 و 2003 انتخاب شد و از نظر 
برخی او بهترین بازیکن تاریخ فوتبال است؛ ضمن اینکه او یکی به لحاظ 

رکورد و آمار یکی از سه سرمربی برتر تاریخ باشگاه رئال مادرید است.

درخشش اوج 
زیدان از اعضای تیم ملی فرانسه در یورو 2000 بود. او از بهترین 
بازی کنان فرانسه در این جام بود. زیدان در یک چهارم نهایی از روی 
ضربه آزاد مستقیم دروازه اسپانیا را باز کرد و در آخرین ثانیه های بازی 
نیمه نهایی با پرتغال، گل طلایی را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند تا 
نقش عمده ای در رسیدن تیم به فینال داشته باشد. فرانسه در فینال نیز 
ایتالیا را، در یکی از جنجالی ترین بازی های تاریخ اروپا، 2 بر 1 شکست 
داد تا با فتح جام جهانی 1998 و یورو 2000 به یکی از پرافتخارترین 
تیم های تاریخ بدل شود. 34 سال از آخرین باری که تیمی جام جهانی 

و جام ملت های اروپا را پشت سر هم به دست آورده بود، می گذشت. 

نسه( )فرا زیدان  لدین  ا زین 

یی
طلا

ظه 
لح

مردان جام جهانی: همه 

گاه شمار
23 ژوئن در مارسی فرانسه متولد شد.  1972

به آکادمی باشگاه »کن« پیوست.  1986
به بزرگسالان تیم کن منتقل شد.  1989

به »بوردو« پیوست.  1992
اولین بازی ملی اش مقابل »جمهوری چک« به ثبت رسید.  1994

بسیار درخشید و هواداران به او لقب »زیزو« دادند.  1996
به »یوونتوس« پیوست.  1996

قهرمان جام جهانی 1998 و بهترین بازیکن سال جهان شد.  1998
قهرمانی در یورو 2000. مجددا بهترین بازیکن سال دنیا شد.  2000

به »رئال مادرید« پیوست.  2001
برای سومین بار، بهترین بازیکن سال دنیا معرفی شد.  2003

حامل مشعل المپیک در آتن 2004 بود.  2004
به عنوان 100 بازیکن برتر تاریخ فیفا شناخته شد.  2005

نایب قهرمان جام جهانی شد. از فوتبال ملی خداحافظی کرد.  2006
برای همیشه کفش هایش را آویخت.  2006

سرمربی »رئال مادرید« شد.  2016
به عنوان سرمربی قهرمان لالیگا شد.  2016

سه قهرمانی متوالی در لیگ قهرمانان؛ و خداحافظی از مادرید.  2018

زیدان سال ها و روزهای درخشان فراوانی را در تیم ملی 
پشت سر گذاشته است. از جام جهانی 98 که یکی از 
ارکان اصلی تیمش در قهرمانی بود. تا یورو 2000 که 
مانند تورنمنت قبلی بهترین بازیکن رقابت ها و مهره 
اصلی تیمش بود که در آن جا هم تیمش را به قهرمانی 
رساند. اما بی شک ضربه سر او به مارکو ماتراتزی در 
فینال جام جهانی 2006 ماندگارترین و عجیب ترین 

لحظه اوست که در جام جهانی رقم خورده است.

کنید نلود  دا

نگاهی به پایان های دراماتیک دور گروهی چند 
دور اخیر جام جهانی فوتبال - 3

چهارتیمِ چهار امتیازی
سال 1994. آمریکا میزبان بود و مسابقات 
در شش گروه چهارتیمی پیگیری می شد.  
دو تیم اول هر گروه مستقیم به دور بعد 
صعود می کردند و چهار تیم برتر سوم گروه 

ها هم به یک هشتم نهایی می رفتند.
آخرین دوره ای بود که صعود کنندگان به 
دور حذفی به این شکل انتخاب می شدند. 
در جام جهانی 1998 فرانسه، تعداد تیم ها 
به 32 تیم افزایش پیدا کرد و بازی ها در 

هشت گروه چهار تیمی پیگیری شد.
در گروه پنجم جام جهانی 1994، ایتالیا، مکزیک، ایرلند جنوبی و نروژ 
هم گروه بودند. در روز اول بازی ها ایتالیا با نتیجه یک بر صفر برابر 
ایرلند جنوبی تن به شکست داد و نروژ هم موفق شد با گل دقیقه 84 

رکدال برابر مکزیک پیروز شود.
در روز دوم، ایتالیا دقیقه 69 توسط دینو باجو برابر نروژ به پیروزی 
رسید و مکزیک هم دو بر یک از سد ایرلند جنوبی گذشت. در پایان 
بازی های دوم، هر چهار تیم سه امتیاز به دست آوردند با تفاضل گل 
صفر. مکزیک و ایرلند جنوبی دو گل زده بودند و ایتالیا و نروژ تنها 

یک گل زده داشتند.
همه چیز به بازی روز آخر کشیده شد. ایرلند جنوبی برابر نروژ باید به 

میدان می رفت و ایتالیا هم مکزیک را پیش رو داشت.
در پایان نیمه اول هر دو بازی تساوی صفر به صفر را در پی داشت. در 
نیمه دوم بازی ایتالیا و مکزیک، دنیل ماسارو دقیقه 48 ایتالیا را پیش 

انداخت. اما برنال با گل دقیقه 57 بازی را به تساوی کشاند.
در پایان بازی ها، دو نتیجه تساوی رقم خورد و هر چهار تیم با چهار 
امتیاز و تفاضل گل مساوی، فقط و فقط به دلیل گل های زده بیشتر 
در جدول، رده بندی شدند که در این میان نروژ به دلیل به ثمر 
رساندن تنها یک گل، در جدول چهارم شد. سه تیم از این گروه به 
مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند و شاید ناجوانمردانه ترین حذف 

تاریخ جام جهانی در سال 1994 و در گروه پنجم رقم خورد.
ایتالیا که با قرعه کشی در این گروه سوم شده بود، در یک هشتم 
نهایی به مصاف شگفتی آن سال ها یعنی تیم نیجریه رفت و در حالی 
که تا دقیقه 88 یک بر صفر از تیم آفریقایی عقب بود با گل روبرتو 
باجو بازی را به وقت اضافه کشاند و در دقیقه 102 هم با ضربه پنالتی 
باجو یک تنه تیمش را به یک چهارم نهایی رساند. ایتالیایی ها در یک 
چهارم نهایی و نیمه نهایی به ترتیب برابر اسپانیا و بلغارستان با نتیجه 
مشابه دو بر یک به پیروزی رسیدند و راهی فینال شدند. همانطور 
که بازی های گروه پنجم، کسالت بار ترین و خسته کننده ترین 
بازی های جام جهانی لقب گرفت، فینال ما بین ایتالیا و برزیل هم 
کسل کننده ترین فینال تاریخ لقب گرفت. هرچند پنالتی از دست 
رفته روبرتو باجو و تصویری که از او ثبت شد، یکی از تصاویر ماندگار 

تاریخ جام جهانی شد.

خاطره بازی

احمد  شاهوند



7 شماره 67 - سه شنبه 12 تیر 97

 آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای / خانم هادی، 
کارن، سورنا، ناصر، علیرضا، منصور همگی میر اعلمی و منیره وحدتی 

و سلطان اکرین سرخاین 
خواهان آقای اسماعیل رحیم زاده ابیازی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای هادی 
میر اعلمی و غیره به خواسه الزام به تنظیم سند مطرح که به این شعبه ارجاع و به 
شماره پرونده کلاسه 9709982611400244 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی 
کرج ثبت و وقت مورخ 1397/07/14 ساعت 10:30 تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
خوانده و در خواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی 
می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفاتر دادگاه مراجعه و 
ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 10857/ 97/ ف 
منشی دادگاه حقوقی شعبه 14 دادگاه عمومی  حقوقی کرج - زینب دیناروند 
کرج - میدان نبوت - بلوار ملاصدرا - روبروی پارک نبوت - پلاک 124- 120 

دادگستری کل استان البرز 
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به پرهام - پیام و پویا نادری- 
طاهره درویش - ابراهیم- بهرام علی - سکینه و ایران ایلیات - محمد طلائی- 

عباد توکلی - غلامرضا تیموری - سید مرتضی سیدی و حبیب غلامی 
به  خواندگان  طرفیت  به  دادخواستی  پور  حسین  حمیدرضا  آقای  خواهان 
خواسته  اثبات مالکیت مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609982610200963 شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی کرج ثبت و  وقت 
رسیدگی 1397/05/14 ساعت 11:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول ال مکان بودن خوانده و در 
خواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالنتشار آگهی می گردد 
تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق، جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 97/10859/ف 
منشی دادگاه حقوقی شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی کرج - اعظم محمد ظاهری 

کرج - میدان نبوت - بلوار ملاصدرا - روبروی پارک نبوت 124 - 120 

دادگستری کل استان البرز
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به بتول خانم صابری ناصری و قربانعلی مراد زاده و نصر اله قوانلونیا، فریده قوانلونیا، مصطفی رضا زاده، محمدرضا 
صابری ناصری، علی وهابی آهویی ، شمس الملوک رضا زاده، قرابانعلی مرادزاده، سکینه صابری ناصری، اختر صابری ناصری، انسیه رضا زاده، امیر منصور قوانلونیا، 
علیرضا صابری ناصری، کامران قوانلونیا، شهریار خدادوست، بهرو قوانلونیا، بهمن خدادوست، وحید خدادوست، مجتبی رضا زاده، کیان دخت وهابی آهویی، محمد 

وهابی آهویی 
خواهان امراله  احمدی دادخواستی به طرفیت خوانده بتول خانم صابری ناصری و قربانعلی مرادزاده و نصر اله قوانلونیا،0 فریده قوانلونیا، مصطفی رضا زاده، محمد رضا صابری 
ناصری، علی وهابی آهویی، شمس الملوک رضا زاده، قربانعلی مرادزاده، سکینه صابری ناصری، اختر صابری ناصری، انسیه رضا زاده، امیر منصور قوانلونیا، علیرضا صابری ناصری، 
کامران قوانلونیا، شهریار خدادوست، بهروز قوانلونیا، بهمن خدادوست، وحید خدادوست، مجتبی رضا زاده، کیان دخت وهابی آهویی، کتایون وهابی آهویی، محمد وهابی آهویی 
به خواسته اثبات مالکیت یک قطعه زمیت پلاک ثبتی یک فرعی از سیزده اصلی حوزه ثبتی ناحیه دو کرج  مقوم به ارزش منطقه بندی  000/ 000/ 160 ریال مطرح که به 
این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709982611600200 شعبه 16 دادگاه  عمومی حقوقی کرج ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/06/11 ساعت 8:30 تعیین که 
حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول امکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و  در 

وقت مقرر جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 97/10860/ف  
منشی دادگاه حقوقی شعبه شانزده دادگاه عمومی ) حقوقی( دادگستری شهرستان کرج - فاطمه صابری 
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روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »2 روي یک سکه« مثال مردم ما قبل و بعد 
از بازي چهارشنبه شب برابر اسپانیا بود. مردمي که تا پیش از بازي به شکست با 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت بردن اسپانیا را به دل 
داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با 
 VAR عزت اللهي دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد موقع
آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که در آن بازي یک نیرویي مي خواس 
ما به اسپانیا ببازیم. ولي هرچه بود، خوب یا بد، خاطره شد. لایي وحید امیري به 
جرارد پیکه ماندگار شد و نمایش دلچسب یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار 
دیدار با آرژانتین در »بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما در 

جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در دیدار هاي سوم جام جهاني 
موفق کار نکرده است و این بار هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که 
در بي منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند دفاع کردن جلوي 
پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي خواهیم، همان اتفاقات بازي برابر بوسني 
تکرار خواهد شد. اما آن ها که با قلب شان فوتبال مي بینند و کنار ملي پوشان پاي 
تلویزیون نفس نفس مي زنند، بعد از گذشت دو بازي حالا به ساق هاي خستگي 
ناپذیر »وحید امیري« و »مهدي طارمي« و »علیرضا جهانبخش« میدان داري 
»سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي پایان »پورعلي گنجي« و 

»سردار آزمون« و البته نگهباني »علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا مي کنید که شانس 
بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم 
بالاگ« بگیرید تا »پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« و... 
همه و همه عملکرد ایران را ستودند و با نمایش شاگردان کي روش در نیمه دوم 
و آن فشار شجاعانه اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي نبرد 
با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که این اعتماد به نفس در میان 
مردم هم تزریق شده است و همه یک صدا از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر قهرمان اروپا و یکي از 
مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي 

تکرار و دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم پرتغال فقط »کریس 
رونالدو« است که مي جنگد و متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است 2 بازي 
قبلي را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر بگوییم با »لشگري 
یک نفره« مصاف خواهیم داشت. اما نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش 
بیني ما در راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از مرحله گروهي 
مي شود، »کارلوس کي روش« است. به گواه ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این 
کي روش بوده است که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده است و در 
دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را به خوبي مي شناسد. با اینکه خود 
سرمربي کشورمان چیزي از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش رونالدو 
مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي بیش نباشد، کي روش یک 
بار با مهار لیونل مسي آماده 2014 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم راه 

از کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و پرتغال مقابل 
تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست آن ها را مي شناسد 
باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد 
متفاوت و موفقیت آمیز فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و 
هم چنین آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را بر 
کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت غیر ممکن دیگر 
از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام جهاني باقي مانده است، اما 

تا همین جا هم تیم ملي 

شهرستان  ترافیک  فنی  کمیته  جلسه  نخستین 
شهرداری  حمل ونقل  معاون  حضور  با  فردیس 
فردیس و جمعی از مسئولان شهری این شهرستان 

برگزار شد.
مهندس  امیر سعید حدادیان ضمن معرفی مهندس 
علیرضا ابراهیمی به عنوان مدیر حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری فردیس در خصوص طرح ها و مطالعات 
ترافیکی شهر فردیس و همچنین اصلاح هندسی 
و جانمایی ایستگاه های تاکسی در ضلع غربی فلکه 
همچنین  داد.   ارائه  توضیحاتی  شهر  این  پنجم 
مشاور این طرح در خصوص مطالعات بلوار شهدای 
فردیس توضیحاتی ارائه داد و با بیان اینکه با توجه 
به مشکلات ترافیکی فلکه پنجم، طرح تبدیل این 
فلکه به چهار راه در دست اقدام است، گفت:کلیات 
طرح مورد تائید پلیس راهور و نماینده فرمانداری 
قرارگرفته است. مشاور این طرح همچنین از انجام 
مطالعات تخصصی در بخش جاده ملارد خبر داد 
و گزارش کاملی از روند اقدامات صورت گرفته در 
مورد اجرایی شدن این طرح ها ارائه کرد. شایان ذکر 
است در این جلسه طرح های ترافیکی خوبی در مورد 
بهبود روند عبور و مرور و کاهش ترافیک شهر بررسی 
و تصویب شد.  در حاشیه این جلسه گفت و گویی 
با مدیر حمل ونقل و ترافیک شهرداری شهرستان 
در  تغییرات  بیشتر  جزئیات  از  تا  داشتیم  فردیس 
دست اقدام و تبدیل فلکه پنجم به تقاطع آگاه شویم. 
نتیجه و درآمد این این گفت وگو را باهم می خوانیم:  
فردیس  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل  مدیر  از 
خواستیم تا ضمن ارائه تاریخچه کوتاهی از اقدامات 
این  انجام  روند  فردیس  پنجم  فلکه  در  انجام شده 
تغییرات را برای ما توضیح دهد. علیرضا ابراهیمی 
گفت: از سه سال پیش مصوبه ای در شهر فردیس 
مطرح شد که پایانه بعضی از ایستگاه های تاکسی 
با  ولی  شود،  منتقل  امیران  فروشگاه  روبروی  به 
مخالفت شدید رانندگان تاکسی  روبرو شد و از اجرا 
از  فردیس  انتزاع  به  اشاره  با  ادامه  در  وی  بازماند. 
کرج و برقراری مدیریت شهری جدید در این شهر 
گفت: با تغییرات صورت گرفته در کالبد مدیریت 
شهری نظر بر این شد که این طرح اجرایی شود.

ابراهیمی تعداد ایستگاه های تاکسی موجود در ضلع 
شمال غربی فلکه پنجم فردیس را 2 ایستگاه عنوان 
برای فاز 3 مارلیک  این دو  یکی  از  کرد و گفت: 
است که حدود 90 تاکسی در این ایستگاه فعالیت 
می کنند و مسافران را از فلکه پنجم فردیس به فاز 
در  نیز  دیگر  دو خط  می کنند.  منتقل  مارلیک   3
یکی  است  ناز  برای شهرک  که  آن می باشد  ادامه 
از  هم  یکی  و  می رود  ناز  به شهرک  متری  از 16 
بلوار سروناز رد شده و به شهرک ناز می رود. مدیر 
حمل  و نقل و ترافیک شهرداری فردیس از استقرار 
ایستگاه جدیدی خبر داد که به صورت پایانه و بین 
شهرک  تاکسی های  که  تشکیل شده  ایستگاه  دو 
ناز آنجا مستقر هستند. وی افزود: تاکسی های دو 
ایستگاه شهرک ناز در این محل مستقر شده و یک 
به  که  است  تاکسی هایی  مخصوص  هم  ایستگاه 
سمت فلکه پنجم می روند. وی در ادامه از استقرار  
15 تاکسی برای خط فلکه پنجم به مارلیک سخن 
گفت که جلوی  سینمای فردیس مستقر هستند و 
به پایانه جلوی امیران خواهند رفت. خط دیگر به 
انتقال مسافران شهرک سپاه می پردازد که همه این 
ها جلوی سینما فردیس و دقیقاً زیر تابلوی مطلقاً 
ممنوع مستقر بودند اما در تغییرات مد نظر مقرر 
شد این ها نیز جلوی امیران مستقر  شوند و  خط 
انتهایی ملارد که در گوشه ضلع شمال غرب فلکه 
پنجم هستند هم به همان جایگاه منتقل خواهند 
شد.مدیر حمل  ونقل و ترافیک شهرداری فردیس 
علت اصلی مخالفت تاکسی دارها که موجب تأخیر 
در انجام پروژه شد را در عدم استقبال مسافران از 
این جایگاه دانست و گفت: بسیاری از این رانندگان 
معتقد هستند اگر به این پایانه برویم، اصلا مسافران 
تا آنجا  از عرض خیابان رد شده و  حاضر نیستند 
بیایند و از طرفی مسافرکش های شخصی مسافران 
را سوار می کنند که  این مسائل در میزان درآمد 
آنان تأثیر خواهد گذاشت.وی راه برون رفت از این 
مشکل را در همکاری با نیروی انتظامی و فرمانداری 
در برقراری نظم بیشتر عنوان کرد و گفت: ما به این 
دوستان وعده داده ایم طبق جلسات متعددی که در 
فرمانداری با حضور نیروی انتظامی و پلیس راهور 

انجام داده ایم، تلاش شود تا رانندگان مسافرکش های 
شخصی در فلکه پنجم نایستند و مسافران نیز به 
برسند.    مقصد  بیشتری  ایمنی  با  تا  بروند  پایانه 
با حضور  این خبر که جلسه ای  اعلام  با  ابراهیمی 
ای  آینده  در  ملارد  بخشدار  و  فرماندار  شهردار، 
های  هفته  گفت: طی  شد،  خواهد  برگزار  نزدیک 
آتی جزئیات این طرح و نحوه مدیریت آن در این 
جلسه مطرح و نهایی خواهد شد. مدیر حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری فردیس در مورد مزایا و معایب این 
طرح گفت: فلکه پنجم ساماندهی می شود و از این 
حالت شلوغی و بی نظمی بیرون می آید. وی بابیان 
اینکه این طرح در دو فاز عملیاتی خواهد شد، گفت: 
ضلع غربی فلکه را در فاز اول و ضلع  شرقی آن 
را در فاز دوم انجام خواهیم داد. وی که نسبت به 
آینده این طرح بسیار امیدوار بود، گفت: در آینده ای 
نزدیک این فلکه به یک تقاطع تبدیل شده و چراغ دار 
خواهد شد که این امر زمان معطلی ماشین ها را از 
136 ثانیه به 74 ثانیه تقلیل خواهد داد که سبب 
تسهیل در رفت و آمد و کاهش ترافیک خواهد شد. 
وی ادامه داد: در پی شکایتی که از طرف مغازه دارها 
مبنی بر ازدحام ماشین ها و ایجاد حالت ناخوشایند 
جلوی مغازه دارها شکل گرفت، طبق طرح تفضیلی 
فضای سبزی در نظر گرفته شده و یک نمازخانه 
ایجاد  بانک شهر  باجه  کنار   بهداشتی  و سرویس 
و  کنونی  ایستگاه های  برای  خواهد شد. همچنین 
ایستگاه های در حال ساخت سایبان  و  نیمکت هایی 
بیشتری  راحتی  از  مسافران  تا  شد  خواهد  تعبیه 
برخوردار شده و با هدایت آنان به پایانه ها از جمعیت 
سرگردان داخل فلکه کم کنیم. البته تمام این مسائل 
به صورت بنری در روز مشخصی در ضلع غربی فلکه 
اطلاع رسانی خواهد شد تا هم مردم به خواستشان 
برسند و هم زیبایی شهر تأمین شود. وی در پایان 
از مشکل دیگری خبر داد و گفت: تاکسی هایی که 
در ایستگاه های ابتدای کانال غربی مستقر هستند، 
چندین بار شکایت کرده اند که این موضوع نیز در 
حال پیگیری است. وی در مورد جزئیات این مشکل 
گفت : در ابتدای کانال غربی بلوار شهدای فردیس 4 
خط تاکسیرانی داریم که شامل بلوار بهاران، شهرک 

ناز، مشکین دشت و یکی هم در همین بلوار است. 
شکایت  از خود تاکسی دارها است که چون 4 خط 
تاکسی هست و 3 ایستگاه تاکسی است سر ایستادن 
و  تقدم و تأخرشان یک مقدار باهم بحث واردند. 
مردم هیچ شکایتی ندارند اما خود رانندگان تاکسی 
ازآنجا  نیز  ماجرا  اصل  پیداکرده اند.  مشکل  باهم 
شروع شده که یک سری از تاکسی ها که در خط 61 
فعالیت می کنند و قدیمی این منطقه هستند، جلوتر 
از بقیه در بلوار شهدای فردیس مستقر می شوند که 
رانندگان  بقیه  سوی  از  گلایه هایی  سبب  امر  این 

تاکسی شده است. درحالی که مسافران خود  تاکسی 
و مسیر خویش را انتخاب  می کنند. اما رانندگان 
شاکی معتقد هستند به دلیل قیمت پایین تر کرایه 
این تاکسی ها کمی جلوتر  ایستادن آن ها  در حق 
این  که  داده اند  پیشنهاد  و  ظلم شده  عزیزان  این 
پلیس   با  که  ایستگاه 4 خطه شود. طی جلساتی 
راهور و فرمانداری داشتیم به نتایج خوبی رسید ایم 
و امیدواریم با برنامه ریزی های صورت گرفته و ایجاد 
پایانه  جدید مسافران از سردرگمی رهاشده و شهر 

نیز آرامش بیشتری به دست آورد.   

مدیر حمل  و نقل و ترافیک شهرداری فردیس:

فلکه پنجم فردیس به تقاطع تبدیل می شود

حاجی قاسمی:
هزینه کردهای سنگین چابکی را از شهرداری کرج 

سلب کرده است
رئیس کمیسیون عمران و معماری شورای 
کردهای  هزینه  گفت:  کرج  شهر  اسلامی 
سلب  کرج  شهرداری  از  را  چابکی  سنگین 

کرده است. 
پایگاه  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر کرج، مهدی 
حاجی قاسمی در جلسه کمیسیون برنامه و 
بودجه در خصوص لایحه ارسالی در خصوص 
حقوق و مزایای مسئولان شهرداری کرج با 
بیان اینکه روش ها و رویکردها در خصوص 
تعیین سقف حقوق و مزایا باید تغییر کند، 
برخی در شهرداری  اظهار داشت: متأسفانه 
مزایا  و  افزایش حقوق  به جهت  کرج صرفاً 
و مدیریتی هستند  ارتقای شغلی  دنبال  به 
سازمانی  کارایی  اداری،  رشد  به موازات  و 
درحالی که  افزود:  ندارند.وی  بهره وری  و 
شمار  به  غیردولتی  نهاد  یک  شهرداری 
می رود و باید برای مدیریت هزینه و درآمد 
برنامه و راهکار داشته باشد اما شاهد افزایش 
هزینه های جاری واداری در این نهاد هستیم 
و به ویژه در بحث پرداخت حقوق و مزایای 
افزایش های  ساله  همه  کارکنان  و  مدیران 
زیادی وجود دارد و در این خصوص عدالت و 

انصاف باید رعایت شود.محمدحسین خلیلی 
اردکانی دیگر عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
پرداخت ها  در  عدالت  رعایت  خواستار  نیز 
شد و تأکید کرد که مدیران ارشد شهرداری 
کرج بایستی متناسب با بهره وری و خلاقیت 
و موفقیت در انجام مأموریت های محوله از 
بیرانوند  بزنی  فریده  بهره مند شوند.  تشویق 
اصلاح  خواستار  نیز  کمیسیون  عضو  دیگر 
چارت سازمانی و انتصاب مدیران بر مبنای 
آن شد.عباس زارع رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه نیز با بیان اینکه اکثر مدیران و کارکنان 
شهرداری کرج علاقه مند به فعالیت در ستاد 
مرکزی به جای صف هستند، اذعان داشت: 
پاداش هایی  و  به جهت حقوق  موضوع  این 
است که برای نیروهای ستادی در نظر گرفته 
می شود و پیشنهاد مشخصِ بنده این است 
که لایحه مذکور به کمیته تحول اداری ارجاع 
شود تا ظرف چند روز مورد بحث و بررسی 
بیشتر قرار گیرد. به گفته وی، آنچه باید در 
شهرداری  مسئولان  مزایای  و  حقوق  بحث 
کرج لحاظ شود، کارایی و بهره وری سازمانی 
است و نباید به صرف سمت جدول پرداخت 

حقوق را تنظیم و تصویب کرد.

رسولی:
شهرداری کرج پاسخگوی سهام خریداری 

شده از وضعیت بیمارستان امام خمینی باشد
و  سرمایه گذاری  کمیسیون  رئیس 
اسلامی  شورای  مالی  منابع  تأمین 
توضیحات  ارائه  خواستار  کرج  شهر 
از سوی شهرداری این کلان شهر در 
برای  شده  پرداخت  ارقام  خصوص 
امام  بیمارستان  سهام  خریداری 

خمینی )ره( شد. 
نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
شورای  اطلاع رسانی  پایگاه  از 
رسولی  احد  کرج،  شهر  اسلامی 
هفتادمین  ابتدای  در  سخنانی  طی 
شهر  اسلامی  شورای  رسمی  جلسه 
اینکه 50 درصد سهام  بیان  با  کرج 
بیمارستان امام خمینی )ره( متعلق 
است،  البرز  استان  شهرداری های  به 
این  در  سهام داری  به رغم  گفت: 
اما شاهد ورشکستگی  مرکز درمانی 
چه  نیست  مشخص  و  هستیم  آن 
پزشک  خدماتی،  اداری،  کادر  تعداد 
و پرستار در آن فعالیت دارند و چه 

رقمی را بابت معوقات طلب دارند؟ 
اکثر  که  شرایطی  در  افزود:  وی 
تراز  مالی  لحاظ  به  درمانی  مراکز 

امام  بیمارستان  اما  دارند  مثبتی 
مالی  تزریق  رغم  به  )ره(  خمینی 
شهرداری های استان که آخرین مورد 
آن به اسفندماه گذشته بازمی گردد، 
خبرها  و  نیست  خوبی  شرایطی  در 
مزایای  و  حقوق  پرداخت  عدم  از 
کارکنان و کادر پزشکی و پرستاری 
حکایت دارد که از سرپرست محترم 
شهرداری کرج انتظار می رود گزارشی 
از حسابرسی ها و آمارهای مالی را به 

شورای اسلامی شهر ارائه کند.
انتظار  افزود:  شهری  مسئول  این 
داریم تا تحقیق جامعی پیرامون زیان 
بیمارستان  مجموعه  شدن  اعلام  ده 
امام خمینی )ره( به شورای اسلامی 
شهر کرج ارائه شود تا در صورت نیاز 
در خصوص سهام مان در این مرکز 
عمل  به  لازم  تصمیم گیری  درمانی 
آید، ضمن آنکه این تقاضا برای سایر 
کرج  شهرداری  که  مجموعه هایی 
غیرمستقیم  یا  مستقیم  به صورت 
نیز  کرده  خریداری  را  سهامشان 

مطرح می باشد.

 بازار پونه گلشهر کرج
 دچار حریق شد

رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری کرج از حریق در بازار 
بر  این حادثه دو مصدوم  و گفت:  داد  پونه گلشهر خبر  روز 

جای گذاشت.
اینکه گزارش علت حادثه  با اشاره به  محمدرضا احمدی نژاد 
هنوز به طور دقیق اعلام نشده است،گفت: خوشبختانه نیروهای 
امدادی آتش نشانی در کوتاه ترین زمان ممکن در محل حادثه 
اینکه  اعلام  با  کرج  شهرداری  کردند.سرپرست  پیدا  حضور 
عملیات مهار آتش 40 دقیقه به طول انجامیده است، گفت: 
است.  انجامیده  طول  به  ساعت  یک  نیز  لکه گیری  عملیات 
احمدی نژاد با تأکید بر اینکه این حادثه خسارت جانی نداشته 
توسط  که  است  داشته  مصدوم  دو  حادثه  این  گفت:  است، 

عوامل اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.
دو نگهبان این مجموعه مصدوم شدند

محمد یساولی در مورد حادثه آتش سوزی در بازار روز پونه 
گلشهر اظهار داشت: ساعت 6 و 17 دقیقه بامداد امروز بازار 
افزود: آتش سوزی  روز پونه گلشهر دچار حریق شد. وی 
این حادثه بعد از چند دقیقه توسط نیروهای آتش نشانی 
مهار شد.رئیس آتش نشانی کرج با بیان اینکه این حادثه به 
چندین غرفه خسارت وارد کرده است،گفت: خسارت دقیق 
این حادثه بعد ازنظر کارشناسان اعلام می شود.وی بااینکه 
سه دقیقه زمان رسیدن نیروهای امدادی به محل حادثه 
بوده است، عنوان کرد: دو نفر از نگهبان این مجموعه به 

دلیل آتش سوزی این محل مصدوم شدند. 
سازه های غیراستاندارد موجب آتش سوزی بازارچه 

موقت پونه شد
فراورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  سرپرست 
کشاورزی شهرداری کرج با اشاره به آتش سوزی بازارچه موقت 
پونه، این بازارچه را متعلق به سازمان ندانست و گفت: علت 
آتش سوزی بازارچه نصب سازه های غیرمجاز در محوطه بوده 
تحت  پونه  موقت  بازارچه  کرد:  عنوان  ورمهمدی  است.بهروز 
فراورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  پوشش 
کشاورزی نبوده و طی تفاهم نامه ای میان مالک زمین، شهردار 
وقت و مدیر منطقه 5 فعالیت داشته است.این مسئول با اشاره 
به اینکه زمان فعالیت این بازارچه تا اردیبهشت ماه بوده و ادامه 
سازه ها  جانمایی  کرد:  بیان  است،  بوده  غیرمجاز  آن  فعالیت 
در این بازارچه نیز غیرمجاز بوده و دست فروشان خود برای 
نصب سازه اقدام کرده اند که این اقدام منجر به آتش سوزی 
شده است. وی بابیان اینکه بازارچه های موقت آزادگان، 45 
متری گلشهر و بلوار شورا تحت نظارت سازمان بوده و در زمان 
مقرر جمع آوری شده اند، گفت: بازارچه پونه نیز به زودی تحت 

پوشش سازمان قرار می گیرد.

خبر

 شورای شهر کرج با لایحه اخذ بهای خدمات 
جهت تکمیل بنا مخالفت کرد

اسلامی  شورای  جلسه  هفتادمین  در 
شهر کرج که صبح یکشنبه برگزار شد، 
لایحه اخذ بهای خدمات جهت تکمیل 
بنا در صحن علنی مورد نقد و بررسی 
قرار گرفت اما  به دلیل برخی ابهامات 
تصویب نشد و به منظور رفع ابهامات 
موجود به کمیسیون تلفیق ارجاع شد. 
فرج  جمله  از  لایحه  این  مخالفان 
دریافت  که  منطق  این  با  ایلیات  اله 
بنا  پروانه  تمدید  هرگونه وجه جهت 
به نص صریح قانون ممنوع است و اگر 
شهرداری کرج خواستار اخذ درآمد از 
این ردیف است باید نسبت به اصلاح 
دفترچه بهای خدمات و عوارض اقدام 

کند، با آن مخالفت کردند.
 فرج اله ایلیات در سخنانی اظهار کرد: 
مصوبه  هرگونه  صورت  در  شک  بی 
برای دریافت وجه با مخالفت و ابطالِ 

دیوان عدالت مواجه خواهیم شد. 
مهدی حاجی قاسمی رئیس کمیسیون 
اینکه  بیان  با  اما  معماری  و  عمران 
کارشناسان حقوقی شهرداری نتوانسته 
بکنند  این طرح  از  محکمی  دفاع  اند 
دیوان  سوی  از  آن  ابطال  موجب  که 

کرد:  اظهار  است،  شده  اداری  عدالت 
رأی ندادن به این لایحه تبعات فراوانی 
برای شهر و شهروندان دارد ولی اجازه 
دهید تا پایان سال تلاش کنیم موارد 
لازم را در نظر گرفته و روح قانون را 
تا  کنیم  حفظ  کار  مراحل  تمامی  در 
برای صدور پروانه جدید موارد مد نظر 
اعمال شود. وی ادامه داد:  قاعدتاً وقتی 
زمانِ مندرج در دفترچه پروانه ساخت 
منقضی شود متقاضی بایستی نسبت 
به دریافت پروانه جدید اقدام نموده و 
هزینه های مشمول را نیز با نرخ روز 
که  رسد  می  نظر  به  و  کند  پرداخت 
این  در  گیری  تصمیم  خلأ  هرگونه 
خصوص می تواند روند درآمدزایی در 
شهرداری کرج را دچار وقفه و مشکل 
اکثر ساختمان های  زمانی که  نماید. 
ساختمانی  تخلفات  جهت  به  احداثی 
ندارند،  تطابقی  اولیه  صادره  پروانه  با 
جدید  پروانه  صدور  نیازمند  بی شک 
جدید  شرایط  و  تغییرات  با  منطبق 
کارشناسی  موضوعی  این  و  هستیم 

است.

سرمایه  کمیسیون  رئیس  رسولی  احد 
گذاری و تامین منابع مالی نیز با بیان 
تخلفات  کاهش  دنبال  به  باید  اینکه 
ساماندهی  برای  و  باشیم  ساختمانی 
تصمیم  صد  ماده  کمیسیون  جرایم 
علت  کرد:  نشان  خاطر  نماییم،  گیری 
های  پروانه  شدن  منقضی  اصلی 
ساختمانی وجود تخلفات ساختمانی و 
ارجاع ملک به کمیسیون ماده صد است 
که با تدبیر اندیشی برای آن می توان 

تا حد زیادی بر این مشکل فائق آمد.
تقاضای  و  مطروحه  مباحث  از  پس 
برنامه  کمیسیون  رئیس  زارع  عباس 
به  لایحه  ارجاع  بر  مبنی  بودجه  و 
کمیسیون تلفیق بودجه، اعضاء با دو 
فوریت آن مخالفت کردند و در ادامه 
محمد نبیونی رئیس شورای اسلامی 
شهر کرج لایحه را برای بررسی بیشتر 

تلفیق  کمیسیون  به 
بودجه ارجاع داد.

عکس: محمد بیک

تشکیل  از  تهران  شهرداری  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
شورای راهبردی آسیب های اجتماعی برای حل مشکلات 

اجتماعی شهر تهران خبر داد.
وی با بیان اینکه از امروز تا شهریور ماه جشنواره تابستانی 
برنامه در 8 بخش  با اجرای 142 عنوان  شادستان تهران 

آغاز می شود، گفت: 83 روز فرصت داریم که تابستانی شاد 
یک  که  باشید  داشته  دقت  و  کنیم  ایجاد  تهرانی ها  برای 
میلیون و 100 هزار دانش آموز و 600 هزار دانشجو داریم 
که می بایست از فرصت طلایی تابستان برای پر کردن اوقات 

فراغت آنها اقدام کنیم.

روز شادی برای تهرانی ها
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» من زنده ام «
خاطرات دوران اسارت

به قلم معصومه آباد 

»پی  در پی صدای ضربه های 
و  )دکترها  همسایه ها 
دیوار  بر  را   مهندس ها( 
سلول می شنیدم که با نگرانی 
جواب  چرا  می  پرسیدند: 
نمی دهید؛ می خواستم بگویم 
سرمان شلوغ است و سرگرم 

مردنمان هستیم...! «
روایت دختری  زنده ام«  »من 
بعدها  که  است  ساله   17
آباد، راوی  نماینده مردم تهران در شورای شهر شد. معصومه 
کتاب من زنده ام به عنوان نماینده فرماندار در هلال احمر در همان 
روزهای ابتدایی جنگ به اسارت درمی آید و به همراه سه زن دیگر 

بیش از چهل ماه را در اسارتگاه رژیم بعث به سر می برد.
وی بعد از آزادی و بازگشت به وطن در تشرفش به حج تصمیم 
می گیرد دست به قلم شود و نتیجه کار او کتابی 550 صفحه ای 
است که در هشت فصل خود روایت روزهای زندگی اش از کودکی 

تا زمان آزادی از اسارت را جای داده است.
اولین چاپ کتاب که توسط نشر بروج  در تیرماه 1392 منتشر 
شد، با چنان استقبالی روبرو شد که در مدت کوتاهی به چاپ سوم 

و تیراژ کلی2000 نسخه رسیده است.
همچنین در سیزدهمین دوره جایزه کتاب سال دفاع مقدس 

به عنوان اثر برگزیده در بخش خاطرات دیگر نوشت انتخاب شد.
کتابی که مقام معظم رهبری در تقریظ شان بر آن نوشتند: »کتاب 
را با احساس دوگانه  اندوه و افتخار و گاه از پشت پرده  اشک، 

خواندم... این نیز از نوشته هایی است که ترجمه اش لازم است...«

معرفی کتاب

کنسرت گروه موسیقی »دلیار«
گروه »دلیار« به سرپرستی ندا بهزاد و خوانندگی نازلی سلطان زاده 

کنسرت ویژه بانوان برگزار می کند.
گروه موسیقی »دلیار« به سرپرستی ندا بهزاد و خوانندگی نازلی 
سلطان زاده 12 تیرماه در فرهنگسرای نیاوران روی صحنه می رود.

بر  آن  قطعات  تنظیم  که  »دلیار«  موسیقی  گروه  کنسرت 
عهده محمد امیر ارجمند است و تهیه کنندگی آن را محسن 
اعتماد زاده بر عهده دارد، تازه ترین اجرای این گروه است که 
12 تیرماه در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران روی 

صحنه می رود.

ممنوعیت های جدید زنان در کره شمالی
رهبر کره شمالی استفاده از دامن های کوتاه و جوراب شلواری های 
توری تن نما را در خیابان ها منع کرده است و کسانی که خیلی 
پاهایشان در دامن های روی زانو خودنمایی کند سه پوند بابت این 

»رفتار ضد اجتماعی« جریمه می شوند.
از غربی ها،  این، روشن کردن رنگ موها برای پیروی  بر  علاوه 
پوشیدن لباس های تنگ گل دار و لباس هایی با نوشته های انگلیسی 

هم ممنوع شده است.  
سایر اقدامات ضد اجتماعی شامل انتقاد از رژیم، مالکیت گوشی های 
همراه خارجی، تماشا یا شنیدن فیلم ها، درام ها یا موسیقی های پاپ 

کره جنوبی و رقص  است.

چرا خودکشی در میان زنان افغان
رایج است؟

کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان اعلام کرد: هر سال حدود 
3000 افغان اقدام به خودکشی می کنند. همچنین نیمی از تمامی 

موارد خودکشی در افغانستان در ولایت هرات اتفاق می افتد.
به گفته کارشناسان. مشکلات سلامت روان، خشونت خانگی، 
ازدواج های اجباری و دیگر فشارهای اجتماعی ازجمله چالش هایی 

هستند که زنان با آن روبرو هستند. 
 بیش از یک میلیون افغان از اختلال های افسردگی رنج می برند و 
خشونت علیه زنان در این کشور گسترده است. حدود 87 درصد 
زنان افغان حداقل قربانی یک شکل از خشونت جسمی، جنسی 
یا روانی بوده اند و 62 درصد آنان شکل های متعدد خشونت را 

تجربه کرده اند.

زنان مجرد زیر 45 سال نمی توانند بدون 
محارمشان به حج بروند

حجت الاسلام سید علی قاضی عسکر در پاسخ به این سوال که آیا 
درباره حضور زنان مجرد زیر 45 سال بدون محارم به حج تمتع با 
مقامات عربستانی مذاکره شده است یا خیر گفت: در صورتی که 
زنان بتوانند با محارم خود به این سفر بروند، مشکلی وجود ندارد 
و تاکنون نیز در این زمینه با مشکلی مواجه نشدیم، اما اگر زنی 
نتواند با محارم خود به سفر برود، طبیعی است که براساس قانون 

عربستان از این سفر محروم می شود.

اخبار بانوان

تغییر ساعت، تغییر مصرف!
چه خبر از تغییر نگاه؟!

به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف 
آب و باهدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه 
کشور  سطح  در  زیادی  تدابیری  انرژی 
اندیشیده شده، ازجمله تغییراتی که در 
ساعات کاری اکثر ادارات دولتی رخ داد. 

البرز به جز بانک ها نیز به  ادارات استان 
دستور  مقام عالی دولت ملزم به رعایت 
از  شد  مقرر  لذا  شدند.  تغییرات  این 
دوازدهم تا سی و یکم تیرماه به منظور صرفه جویی در مصرف 
برق، کارمندان از ساعت 6:30  تا 12:30 در ادارات حضور یابند. 

به راستی چرا باید در مصرف انرژی آن قدر دست ودل باز باشیم که 
کار به جیره بندی و تغییر ساعات اداری منجر شود. برای اهالی 
رسانه چندان خاطره دوری نیست، یاد روزهای سرد زمستان که 
برای حضور در برنامه های مختلفی که در ادارات یا فرهنگسراها و 
باشگاه های فرهنگی - اجتماعی شهرداری کرج از قبیل نژاد فلاح و 
میلاد برگزار می شد و از شدت گرمای محیطی درون سالن کلافه 
می شدند. همان روزها که بارها به دلیل عدم مدیریت صحیح انرژی 
در مراکز دولتی یادداشت و انتقاد نوشتیم و البته نه کسی اهمیتی 

به نقدها داد و نه توجهی به انرژی وطن شد. 
چه بسیار روزهایی که ارباب رجوع با درب و پنجره باز و کولر 
روشنِ ادارات مختلف روبرو شد و آه از نهاد برآوردند ولی دریغ 
از کوچک ترین تغییر! نمونه بارز آن را هم در همین جلسه دیروز 
که دریکی از ادارات مهم استان البرز برگزار شد، شاهد بودیم 
بی توجهی به مصرف برق و خنکی محیط که از درب بزرگ سالن 
خارج می شد و تذکر مکرر خبرنگاران مبنی بر مدیریت صحیح 

مصرف هم راه به جایی نمی برد. 
از سال ها پیش بحث بر سر جنگ آب میان استان ها  آغازشده 
لیوان و  را که کلاه و  باور نمی کردیم روزهایی  ما  بود و شاید 
سایر اقلام تبلیغاتی بین افراد حاضر در جلسات مختلف خبری 
توزیع می شد درحالی که قطره آبی روی آن حک شده بود که 
می گفت: »آب، قطره حیات!« شاید خیلی ها فراموش کردند طرح 
دانش آموزی داناب را که باهدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب 
از سوی آموزش وپرورش مطرح شده بود و به طرح های خلاقانه 
دانش آموزی برای مصرف بهینه آب جایزه می داد، اما ما اصحاب 
رسانه فراموش نمی کنیم روزهایی را که کودکان خوش ذوق و نابغه 
گلدان های خوش رنگ و تروتازه ای را با خود به آن مراسم آورده 

بودند که با فتیله ای باریک آب را قطره قطره به گیاه می رساند. 
امروز شاید خیلی دیر شده باشد برای ترویج این فرهنگ و شاید 
اما  نزاعِ وعده داده شده بر سر آب آغاز شده باشد  واقعاً همان 

فراموش نکنیم جلوی ضرر را از هرکجا بگیریم، منفعت است.
کاش به جای تغییر ساعت کار، با تغییر نگاه، مصرف بهینه تری 
از انرژی داشته باشیم تا از این چالش بزرگ کشوری نیز سربلند 

بیرون بیاییم. 

یادداشت

آب ، کیمیای این روزهای جنوب

کسی هست خونین شهر را
یاری دهد؟

عفت السادات حسینی - تاریخ و جغرافیای ایران روزهای 
زیادی به خود دیده است؛ روزهایی سخت و دشوار که نه از 
خاطره تقویم زدوده خواهد شد و نه از خاطره جمعی مردم این 
دیار. روزهایی بسیار شیرین با خاطراتی شیرین تر که شاید نه در 
تقویم جهانی ثبت شد و نه مردم آن سوی ایران طعم لذت بخش 
آن را تجربه کردند اما در عمیق ترین لایه ذهنی ملت ایران نقش 

بسته و هرگز پاک نخواهد شد. مثل خاطره آزادی خرمشهر...!

» خرمشهر! شهر خون، آزاد شد«
هنوز زنگ صدای پرخاطره »محمود کریمی علویجه« را به یاد 
داریم وقتی با آن صدای گرم و محزون خبر از فتحی داد که باید 
آن را فتح الفتوح سالهای دفاع مقدس نامید... وقتی در آن روز گرم 
تابستان 61 این گونه اعلام کرد: »شنوندگان عزیز توجه فرمایید! 

شنوندگان عزیز توجه فرمایید! خرمشهر! شهر خون، آزاد شد!«
هنوز با نوشتن همین خبر ساده یک خطیِ لبریز از حزن و 
شادی، پرده اشکی دایره چشم را لبریز از غرور می کند. حزنی 
از  خاطره خون جوانانی که زیر نخل های جنوب ریخته شد. 
نخل های  چون  که  دستی  و  ماند  که  خونینی  قمقمه های 
سربریده به سوی آسمان شکر و نیایش بلند شد و تکبیری که 
بر بام مسجد نیمه ویران خرمشهر بار دیگر نوید فتح و بشارت 
می داد و البته سرور یک غرور. غرور ملی یک ملت.  اما اشک 
امروز با اشک شوق سالهای دور بسیار فرق کرده و طعم تلخ 
نا امیدی و حزن دارد وقتی در خبرها می خوانیم »درگیری 

خرمشهر کشته نداشته است!«
خبر به همان کوتاهی است و دربرگیرندگی خبر مثل همان 
سال های دور فقط به خطه جنوب و خرمشهر مختص نیست 

که یک ملت را از غم و حس همدردی شوکه کرده است. ولی 
این بار ایران که نه جهان از خود می پرسد چه کسی به روی 
چه کسانی آتش گشوده و این بار صفیر گلوله ای که در این شهر 
جنگ زده و زخمی از جنگ سال های دور پیچید با چه هدف 

و چه انگیزه ای بود؟

از غربتی به غربتی دیگر 
ردپای جنگ از هر سرزمینی اگر زدوده شده حتی هیروشیما 
با آن  همه بمب شیمیایی و تأثیرات مخرب آن، در خرمشهر 
شهری که دیگر خرم نیست باقیست و روزبه روز بر تیرگی 
خاطراتش افزوده می شود، وقتی گردوغبار و ریز گرد در خفا 
قربانی می گیرد. قصه  گونه  این  این شهر  از  ناجوانمردانه  و 
که  شد  بدل  اندوهناک  ماجرایی  به  روزی  آن  از  خرمشهر 
کودکانش گردوغبار زیراندازشان شده، ریز گرد نان شب  و 

روزشان و اینک نمک میهمان آب سر سفره شان! 
نوشتن از جنوب شهامت و جرئت یک جنوبی را می طلبد که 
نترسد از هرم آتش و عطش. نترسد از غربتی غریب  و نلرزد 
قلم وقتی واگویه های دل داغدار مردمی را  می نگارد که در 
همه سال های جنگ و موشک ایستادند چون ایستادگی را از 
نخل هایی یاد گرفته بودند که سوختند و سر از دست دادند 

ولی ماندند تا عبرت تاریخ شوند.  

آب و آرامش به  جنوب بر می گردد
به راستی چرا آن روزها که خداوند بهشت را بین مردمان تقسیم 
می کرد، سهم برخی از شهرهای ایران برزخی از خاک و قحطی 
و جنگ و خشک سالی شد؟! معاذ الله! خداوندا ساحت قلم را 

از کفر گویی پاک گردان که می دانم و باور دارم در هستی تو 
هیچ  چیز بی حکمت نیست و از عدالت تو دور است این نگاه 
و این بینش.  نه، باور ندارم خداوند به فرشتگان زمینی وعده 
دوزخ داده باشد که اگر این گونه بود نام شهرشان را خرمشهر و 
آبادان نمی نهادند! مگر نه این که هر اسم بنا به مصداقی بیرونی 
بر آن نهاده شده است؟ مگر نه اینکه این سرزمین از دیرباز 
مهد فراوانی بوده؟ نه باور ندارم عدالت و مشیت تو بر این قرار 
گرفته باشد بعضی در شمالی ترین نقطه پایتخت غرق در لذت، 
استخرهای منازل چند هزار متری شان  لبریز از آب  خنک باشد 
و کودکانشان آن سوی کره زمین غرق در بهترین نعمات زندگی 
باشند و آن وقت کودکانی از خطه جنوب در انتظار جرعه ای 

کمک منتظر محموله آب شیرین باشند. 

یزله ای برای آب 
قابل تغییر است ولی نمی دانم چرا  تدبیر  با  تقدیر  باور دارم 
مسئولینی که دم از تدبیر می زنند در اندیشه هر چیزی هستند 
الا جرعه ای آب سالم برای مردمی که قطره قطره خونشان هنوز 
بر در و پیکر این دیار یادگار جوانمردانی است که رفتند تا ایران 

سربلند بماند! 
هنوز باور ندارم آنان که قهرمانانه با دست خالی در برابر دشمن 
همان مسجد  در  خالی  دبه های  با  نجیبانه  امروز  ایستادند، 
جامعی که روزی فتح را جشن گرفته بودند، به نشان اعتراض 
یزله برقصند و از دولت بخواهند برای یک بار هم که شده با 
جنوبیان خونگرم و میهمان نواز مثل خودشان رفتار کنند و قبل 
از آنکه نمک نیز چون گردوغبار میهمان همیشگی این دیار 

میهمان نواز  شود، چاره ای بیندیشند. 

برای همه پیش آمده که با دیدن یک 
عکس، دنیایی از خاطره در ذهن آن ها 
تداعی شود و عبارت قشنگ رایج این 
روزها که بسیار گفته و شنیده می شود، 
با دیدن  ، بله من هم  »خاطره بازی« 
عکس چشمه علی شهر ری یعنی همان 
شاه عبدالعظیم خودمان واقع در جنوب 
عالمه خاطره شدم،  یک  دچار  تهران، 
حیف که این خاطره خشک و خالی از 

طراوت شده است.
اطمینان دارم که دیدن این عکس آن دسته از همشهری های 
کرجی که با چشمه علی آشنایی دارند را نیز به خاطره های دور 
خواهد برد، خاطره آب تنی در اوج تابستان های گرم و طولانی در 
آب خنک چشمه علی، صمیمت بی ریا بین بر و بچه ها، شستن 
فرش و پهن کردن آن ها روی صخره بلندی که آب چشمه علی 
از کف آن به طرف گودالی استخر مانند جاری می شد، شور و 
شوق و آب بازی بچه ها حتی وقتی پایشان بخاطر اشیا تیز کف 

حوضچه این چشمه بریده و خون آلود می شد.
راستش را بخواهید هرچند این چشمه، استخر طبیعی و خدادادی 
برای بچه های بی پول و ندار بود، ولی آبتنی در تیغ آفتاب آن 
روزهای گرم حتی لذت بخش تر از استخر بود، حس و هیجان 
شیرجه یا پریدن از روی صخره های مشرف به چشمه به دورن 
آب را هم نمی توان تعریف و توصیف کرد، چقدر روزها، ماه ها و 

سال های پر از خاطره های شیرین بود.
البته مدتی هم برخی بچه های محله نزدیک به چشمه علی از 
غریبه ها دو ریال برای آب تنی می گرفتند، گاهی هم اتفاق های 

جالبی می افتاد و تو فصل سرما یعنی پاییز و حتی زمستان سرد، 
بعضی ها سر مدت زمان تاب آوردن در آب این چشمه شرط می 
بستند، ولی چشمه علی آن قدر مهربان بود که آب آن در زمستان 

ها آن جور که باید یخ نبود.
شهرت چشمه علی به خصوص برای نوجوانان و جوانان آن موقع 
در محدوده شاه عبدالعظیم که حالا منطقه 20 تهران است، هیچ 
کم از دیگر آثار باستانی و تاریخی شهر ری نبود، به تعبیری 
خیلی ها نمی دانستند شهر ری در دوره ای پایتخت ایران بوده 
و ذکریای رازی کاشف الکل اهل این شهر بوده اند، خلاصه یاد و 
خاطره اش بخیر روزهایی که بعد از یک مسابقه محلی فوتبال به 

چشمه علی می رفتیم و تنی به آب می زدیم.
حال خیلی سال هست که راهم به چشمه علی نیفتاده ولی یک 
عکس روی شبکه های اجتماعی، خاطره حدود نیم قرن پیش را 
برایم زنده کرد، اما شوربختانه این عکس حاکی از خبر خشک 
شدن این چشمه بود، ولی نمی دانستم که خشکی آن در چه 
زمانی و به چه علتی رخ داده است، به همین دلیل وقتی دست به 
جستجو در فضای مجازی زدم فهمیدم که دیگر آبی در چشمه 
علی وجود ندارد و جاری نبودن آب، همه آن یادهای پر طراوت 

و شاداب را به خاطره ای خشک و بی روح تبدیل کرده است.
بالطبع این خشکی به یک باره نبوده و کم کم و به تدریج اتفاق 
افتاده است، هرچند خبر منتشر شده به نقل مدیر اداره میراث  
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهر ری، از خشک شدن 
چشمه علی در اواخر شهریور ماه سال گذشته حکایت دارد که 
گویا ناگهان دبی آب پایین آمده و این چشمه خشک شده است.

باروی ری، کتیبه فتحعلی  شاه، چشمه علی هشت هزار ساله که 
با اعتقادات مردم عجین شده، همگی جزو محوطه ای تاریخی و 

یکی از مناطق نمونه گردشگری تهران هستند که نام باستانی 
چشمه اش »سورینی« و به احتمال منسوب به دودمانی بزرگ در 
دوره اشکانیان و ساسانیان بوده، اما بعدها به یاد امام علی )ع( به 

چشمه  علی معروف شد.
اما حالا و بعد از گذشت حدود هشت هزار سال از قدمتی که برای 
چشمه علی شهر ری تخمین می زنند، رییس نمایندگی میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرری می گوید: دبی آب در 
محوطه کم است، هر چند آب به دلیل  برداشت های آب زیرزمینی 
و ایجاد چاه های کشاورزی توسط مردم به مرور در همه جا کم 
شده بود، اما در چشمه علی شهر ری به طور ناگهانی متوجه شدیم 

که آب در این منطقه تاریخی طبیعی خشک شده است.
وی با تاکید بر لزوم انجام مطالعات زمین شناسی برای پی  بردن 
به علت کم آبی ادامه می دهد: میراث  فرهنگی باید در مکاتبه با 
دستگاه های دولتی از زمین  شناسان بخواهد تا هر چه زودتر 
مطالعات زمین شناسی را در این منطقه انجام دهند تا به نتیجه 

قطعی و علت دقیق این قضیه برسیم.
آیا در طول سال های گذشته  این پرسش که  به  او در پاسخ 
متوجه کم شدن بیش از حد دبی آب در این محوطه  طبیعی 
نشده بودید؟ گفت: در هر صورت این اتفاق به مرور رخ می دهد، 
چون دبی آب در همه محوطه  ها در حال پایین آمدن است، 

برداشت های آب زیرزمینی زیاد شده است.
مردم منطقه چشمه علی شهر ری در گذشته این آب را مقدس 
می دانستند و روزهای قبل از نوروز فرش های خود را در آن شست 
و شو می  کردند با این نیت که ناپاکی را از زندگی خود دور  کنند، 
گرچه کم نیستند افرادی که خشک شدن این چشمه را به حفر 

تونل های مترو در شهرری نسبت می دهند.

تیلدا  حسینی

مرا با چشمانت ببر
باذن الله..؛ شاید کمتر کسی می دانست 
محل  توی  چیست،  اش  اصلی  فامیلی 
به علی همدانی معروف بود، سال63 در 

اشنویه کردستان شیمیایی شده بود.
کلیه  دلیل  همین  به  بعد  سال  چند 
افتاد، همشیره اش کلیه  از کار  هایش 
به  هنوز  کرد،  اهدا  آقا  علی  به  را  اش 
سوی  که  بود  برنگشته  عادی  زندگی 
چشمانش کم شد. کم کم با عصای سفیدش توی محل رفت 

و آمد می کرد.
پول هایش را در جیب های مختلف می گذاشت، من هم در همان 
عوالم کودکی فکر می کردم علم غیب می داند که پانصد تومانی 
را از هزاری تشخیص می دهد. گاهی هم با لمس کردن اسکناس 

ها رقمش را متوجه می شد.
ساعتی مچی صوتی ای داشت که زمان را برایش اعلام می کرد، 
هر بار که می دیدمش می گفتم: »علی آقا جانِ من یک بار دیگه 
بزن دکمه اش رو.. از شما چه پنهان، اگر چشم غره های محمد 

داداش نبود هر بار باطری ساعتش را مرخص می کردم!
زمان گذشت و جوان تر شدم که اجازه ام را از ابوی خدا بیامرزم 
گرفت که برویم باشگاه کشتی، باشگاه چند منظوره توی خیابان 
معیری حوالی میدان منیریه بود، من و مصطفی برادرزاده علی 
همدانی که هم سن و سال بودیم می رفتیم توی سالن کشتی 
و علی همدانی هم می رفت در باشگاه بدن سازی کنار سالن ما 
با یکی از رفقایش ورزش می کرد. وقتی زیر آن وزنه ها دیدمش 

همتش را ستودم.
عصرها هم با اتوبوس از دم اداره پست 4 راه لشگر می آمدیم خانه، 
عوارض شیمیایی باعث شد که به کرج نقل مکان کنند. پدر علی 
آقا فوت شد، آمده بود محل، تا اعلامیه چهلم پدر مرحومش را 
پخش کند. نبودم محل که ببینمش، شب از کرج زنگ زد و گفت 

که دلم برایت تنگ شده بود، خواستم که ببینمت.
 سید خانم می گفت: علی آقا حسابی لاغر شده بود، رنگ صورتش 

سیاهِ سیاه شده بود، داروهای قلابی کار خودش را کرده بود...
دو ماه بعد خبر آمد که علی آقا هم شهید شده، بچه های محل 
کوچه را آب و جارو کردند، دم مسجد خامس آل عبا گلدان 
گذاشتیم. چه تشییع باشکوهی بود، اما چهره ظاهری اش مثل 
آن روزها که باشگاه می رفتیم نبود. پیکرش را در قطعه شهدای 

شیمیایی به خاک سپردیم و برگشتیم.
محمد داداش یکی دو سالی بود که بار سفر را بسته بود و علی 
آقا این بار هم حتما به دیدارش رفت دیداری که دردی در جسم 
نداشتند. ان شاءالله که هر دو بر سر سفره عباس بن علی)ع( و 

سالار شهیدان مهمان باشند.
چند روز پیش که با یکی از دوستان همدانی در خصوص حسینیه 
همدانی ها گفت و گویی داشتیم یاد جانبازِ شهید علی اکبر 

تفرحی افتادم.
بعد هم آن دوست جست و جویی در دکتر گوگل کرده بود و 
گفت: » همسرش کتابی به نام مرا با چشمانت ببر« نوشته. علی 
آقای عزیز، رفیق شهیدم که به سن و سال جای پدرم را داشتی و 

با من با محبت و برادرانه رفتار کردی، روحت شاد
شما هم ما را یادت کن...

با عباس ها مهربان تر باشیم

یادداشت

رضا شاعری

چشمه هشت هزار ساله شهر ری خشک شد!

یک چشمه، یک عکس، یک خاطره خشک

علیرضا  ریحانی


